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Forord,

I serien af "Foreløbige arkivregistraturer" udsender landsar
kivet hermed en publikation indeholdende arkivregistraturer 
over en række ældre fængselsarkiver fra København og Møn. Der 
vil efter al sandsynlighed ikke kunne ventes yderligere mate
riale til de pågældende arkiver. I hvert fald kan der kun blive 
tale om enkelte stykker.

Under sin tjenstgøring i det sjællandske landsarkiv 
foretog arkivar Frank Jørgensen en omordning og nyregistrering 
af de pågældende arkiver og foretog samtidig en række admini
strationshistoriske undersøgelser af de pågældende institutio
ner. Resultatet heraf er nedlagt i de udarbejdede indledninger 
og embedsetater samt i de nu foreliggende registraturer.

Landsarkivet for Sjælland m.m. september 1965.
Harald Jørgensen.
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Børnehuset » Tuis;t-, Rasp- og Forbedringshuset samt straffeanstalten

på Christianshavn.

Indledning.

Børnehuset på Christianshavn oprettedes ved kongelig for
ordning af 18. marts 1662, og som bestyrere udnævntes samtidigt 
"de fattiges direktører" (1). Tanken var, at denne institution skul
le være en slags opdragelsesanstalt for de mange omstrejfende og 
fattige børn, der levede af tiggeri og vel til dels også af tyveri, 
og som i høj grad var en plage for samfundet. Den daglige ledelse 
skulle forestås af en inspektør, der tillige skulle have regnskabs
væsenet under sig, idet fattigdirektionens langsommelige kollegiale 
styrelse ikke kunne overkomme at administrere Børnehuset i enkelthe
der, men i stedet nøjedes med et vist tilsyn, økonomisk var det me
ningen, at anstalten nogenlunde skulle kunne hvile i sig selv, da 
den også skulle drives som et manufaktur. Blandt andet af denne grund 
varede det ikke længe, før end Børnehuset derfor også benyttedes som 
tvangsarbejdsanstalt for vagabonderende kvinder og mænd, idet børne
nes arbejdskraft ikke var tilstrækkelig. Fabrikationen skulle navn
lig bestå i tilvirkning af tekstiler, men kvaliteten lod meget til
bage at ønske. Afsætningen af varerne kunne derfor ikke ske til det 
private marked, men derimod til hær og flåde. 1695 forsøgte fabrikan
ten Etienne de la Fosse at drive institutionen for egen regning, men 
da han ikke magtede opgaven, afskedigedes han af direktionen i 1697» 
1699 fik Anthoni de Pauw Børnehuset i entreprise, men trods hans per
sonlige dygtighed, lykkedes det heller ikke ham at gøre virksomheden 
rentabel (2). I 17o5 trak han sig ud af virksomheden, og herefter ad
ministreredes Børnehuset af en ansat inspektør eller kasserer. Ved en 
anordning om Børnehuset af 26. oktober 17o8 søgte man at adskille de 
egentlige forbrydere og vagabonder fra børnene, men i virkeligheden

1) Københavns Diplomatarium III, nr. 913«
2) Industriens historie i Danmark I. Aksel E. Christensen; 

Tiden indtil c. 173o, pag. 13o-135.
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uden større held. Samtidig forsøgte statsmagten at komme det om
fattende tiggeri til livs ved en fastere organiseret fattighjælp, 
og den københavnske fattigdirektion kom nu til at omfatte hele 
landet (jvf. forordning af 24. sept. 17o8). Pra 1719 blev Børne
huset administreret sammen med det militære uldenmanufaktur Guld
huset i et forsøg på at drive det mere økonomisk. Efter den Store 
Nordiske krigs afslutning fremkom en hel del forslag, der skulle 
afhjælpe de vanskelige fængselsforhold, og efterhånden kom et vist 
fængselsbyggeri i gang. 1754 opførtes et rasphus på Stokhusets 
grund, og på Møn anlagdes et tugthus, der formentlig blev taget i 
brug 174o (1). 1742 opførtes et rasphus i Børnehusets gård, og her 
skulle de mandlige forbrydere indsættes, hvis de egnede sig til 
dette arbejde (kgl. resolution af 14. sept. 1742 og reskript af 5. 
august 1745).

Pra hele denne lange periode af Børnehusets historie er vi 
kun dårligt underrettet om den daglige administration, idet der 
praktisk talt ikke er bevaret arkivalier, bortset fra en kopibog 
fra 17o7-o9, hvori er indført breve og andre dokumenter vedrørende 
Børnehuset og Pesthuset. Om man har haft kopibøger før denne tid 
vides ikke med sikkerhed, muligvis kan kopibogen være indført i for
bindelse med reformerne i 17o8. Mellem 17o9 og 1769 mangler kopi
bøger aldeles, om de nogensinde har eksisteret, eller hvornår de e- 
ventuelt er gået tabt vides ikke. Ifølge Christianshavns straffe
anstalts arkivregistratur fra 4. november 1891 manglede de også på 
dette tidspunkt. De skiftende inspektører, der ofte benævnes bog
holdere eller kasserere, kendes derfor ofte kun af navn. Pra ca.
1755 til 1752 nævnes Cordt Ernst Biermann som kasserer og boghol
der, fra 1755 til 1769 sad Priedrich Rasch inde med samme stilling. 
Herefter overtoges stillingen af den tidligere kommissionsskriver 
ved fattigvæsenet Johannes Gest. Efter 1772 benævnes han i reglen 
inspektør. Pra Johannes Gest's tid begynder en sammenhængende række 
af kopibøger og indkommen korrespondance, der eventuelt kan betyde 
en fastere administrativ ledelse af institutionen.

Ved plakat af 4. april 1771 ophævede Struensee bestemmelsen

1) Pr. Stuckenberg: Pængselsvæsenet i Danmark 1742-1859i 
2ol ff.

pag.
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om, at forældre uden lov og dom kunne indsætte deres vanartede 
børn i Børnehuset, men denne ellers udmærkede beslutning blev 
næppe overholdt i praksis. 1772 oprettedes Den almindelige Plei- 
anstalt som en slags hospital for byens fattige, og direktørerne 
for denne anstalt fik ved forordningen af 16. maj 1772 tillige 
overbestyrelsen af Børnehuset. 1781 ophørte plejeanstaltens direk
tion, og hele fattigvæsenet blev herefter overdraget til Køben
havns magistrat. Da kancelliet fortsat mente, at det var hensigts
mæssigt at kombinere driften af Børnehuset med de militære uld
manufakturer, blev direktøren for disse ved reskript af 4. april 
1781 beskikket til direktør for anstalten. Stillingen overtoges af 
etatsråd Hans Koefoed, der personligt mødte op i Børnehuset en gang 
ugentlig. Korrespondancen mellem direktør og inspektør kunne derfor 
mindskes.

Med kancelliplakaten af 15. januar 179o indledtes en ny pe
riode, og samtidig skiftede institutionen navn til Tugt-, rasp- og 
forbedringshuset på Christianshavn. Det tidligere forsøg på at ad
skille de forskellige gampper af indsatte gennemførtes nu nogenlun
de effektivt, ligesom anstalten nu mere og mere fik karakter af et 
egentligt fængsel, selv om der stadigvæk indsattes vagabonder og 
tiggere. 1796 efterfulgte justitsråd Daniel Koefoed sin fader som 
direktør. 181o blev major Prancois Louis d'Auchamp meddirektør, 1811 
enedirektør. Reformen i 179o synes dog ikke at have haft større ind
virkning på den daglige administration og heller ikke på arkivet. 
Efter d'Auchamps tiltræden indrettedes derimod både en journal for 
inspektøren og en for direktøren, og desuden voksede antallet af 
indførte breve i kopibogen stærkt. Den specielle direktør bortfaldt 
dog atter få år efter.

Under d'Auchamps regime opstod en del interne vanskelighe
der, og det endte med, at han søgte sin afsked og fik den bevilget 
pr. 1. januar 1817. Ved reskript af 16. december 1816 overgik be
styrelsen af Tugt-, rasp- og forbedringshuset samt Møns tugthus til 
den administrerende direktion for Københavns fattigvæsen (1). For
bindelsen med de militære uldmanufakturer ophørte herefter, idet 
kancelliet formente, at størstedelen af de produkter, som Tugt-,

l) Stuckenberg, pag. 182 ff.
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rasp- og forbedringshuset kunne fremstille, alligevel skulle af
sættes til fattigvæsenet. Det var derfor mest naturligt, at fat
tigvæsenet også administrerede anstalten. Københavns politidirek
tør fik ligeledes besked på at indtræde i direktionen. Efterhån
den anså kancelliet det for mest hensigtsmæssigt at adskille fat
tigvæsen og fængselsvæsen, og ved kongelig resolution af 25. juni 
1845 ændredes bestyrelsen af Tugt-, rasp- og forbedringshuset i 
overensstemmelse hermed, således at der nu udnævntes en særlig di
rektion for bestyrelsen af Tugt-, rasp- og forbedringshuset på 
Christianshavn og Møns Tugt- og forbedringshus. Til første og sty
rende medlem af denne direktion udnævntes Københavns vicepoliti- 
direktør J.D. von Osten. De øvrige to medlemmer blev justitsråd 
Peter Mathias Peterson og professor C.N. David, Kort efter centra
liseredes fængselsvæsenet yderligere, idet David ved justitsmini
steriets kundgørelse af 27. november 1848 udnævntes til overin
spektør for fængselsvæsenet og herved placeredes mellem de enkelte 
straffeanstalters bestyrelser og justitsministeriet. Den almindeli
ge modstand mod kollegiale ledelser påvirkede også administrationen 
af straffeanstalterne, og ved kgl, resolution af 14. juli 185o op
løstes direktionerne for.landets straffeanstalter, og en enkelt di
rektør udnævntes for hver anstalt. Til direktør for Tugt-, rasp- 
og forbedringshuset udnævntes von Osten. Denne ordning vedvarede 
til von Osten pr. 1, oktober 1864 afskedigedes i nåde og med pen
sion. Herefter overtog inspektør Keller hans forretningsområde ved 
justitsministeriets skrivelse af 7. oktober 1864. Da overinspekto
ratet for fængselsvæsenet genoprettedes 1884 , overtog professor, 
dr.jur. C. Goos stillingen som direktør samtidig med, at han blev 
kaldet til overinspektørstillingen.

1864-65 byggedes på den gamle veterinærskoles grund, lige 
over for Vor Frelsers kirke, et nyt kvindefængsel. Det gamle byg
ningskompleks blev herefter indrettet til straffeanstalt for mænd. 
Imidlertid indskrænkede straffeloven af 1866 i høj grad det antal 
personer, der idømtes strafarbejde, og i overensstemmelse hermed 
indrettedes det gamle bygningskompleks atter til kvindefængsel i 
187o, mens den nye bygning udlejedes til Københavns politi og be
nyttedes til arresthus. Politiets arrestjournaler, lægeprotokoller 
m.v. fra dette nyoprettede anneks, der benævntes Christianshavns
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arrest, opbevaredes sammen med straffeanstaltens arkivalier.
Ved justitsministeriets cirkulære af 2o. aug. 187o blev 

det fastslået, at alle kvindelige forbrydere, der var dømt til 
strafarbejde, skulle sendes til straffeanstalten på Christians
havn. De mandlige forbrydere flyttedes samtidigt hermed til an
dre anstalter, hvorefter anstalten på Christianshavn for frem
tiden skulle være et kvindefængsel. Det benævntes da også i dag
lig tale: Kvindefængslet på Christianshavn. Imidlertid aftog 
antallet af kvindelige forbrydere temmelig stærkt i slutningen 
af forrige århundrede, således at fængslets kapacitet ikke ud
nyttedes fuldt ud. Da samtidig antallet af mandlige forbrydere 
steg, greb myndighederne til den nødordning at indsætte mandlige 
forbrydere til afsoning på Christianshavn (l). I tiden fra 19o9-2o 
indsattes derfor en del mandlige fanger. Hidtil er der dog ikke 
fundet nogen fangejournal over disse fanger, mxcn en protokol over 
de mandlige fangers sundhedstilstand fra denne periode giver op
lysning over dem.

1. april 1896 blev et nyt journalsystem taget i brug for 
den almindelige korrespondances vedkommende. Formodentlig kan det
te sættes i forbindelse med et inspektørskifte, der fandt sted i 
1895. Den kronologisk førte referatjournal, der havde været i brug 
siden 1816, erstattedes herefter af en sagligt opdelt korrespon
dance j ournal . 1926 gik straffeanstalten imidlertid tilbage til den 
kronologisk førte journal, der bevaredes indtil 1937.

Ved justitsministeriets bekendtgørelse af 25. marts 1928 
nedlagdes Straffeanstalten på Christianshavn pr. 1. april 1928. 
Staten lejede herefter en del af Københavns kommunes Vestre fæng
sel, og denne afdeling benævntes herefter Statens kvindefængsel. 
Journalen bibeholdtes her, indtil staten overtog hele Vestre fæng
sel sammen med Københavns øvrige fængsler pr. 1, april 1938.

I Straffeanstalten på Christianshavn opbevaredes i det 19. 
århundrede en række andre fængselsarkiver, og ved justitsministe
riets skrivelse af 16, marts 1894 blev det pålagt Horsens tugthus 
at aflevere en række ældre arkivalier, der stammede fra Viborg 
tugthus til Straffeanstalten på Christianshavn, der åbenbart be-

1) V. From: Christianshavns Straffeanstalt 1662-1928 (foredrag). 
Kbh. 1928, pag. 17 ff.
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tragtedes som et slags centralarkiv for statsfængslerne i Dan
mark. Da kvindefængslet på Christianshavn blev nedlagt i 1928, 
blev de ældste dele af arkivalierne afleveret til landsarkivet 
for Sjælland, og samtidig hermed kasseredes en stor del af de ar
kivalier, der stammede fra det 19. og 2o. århundrede, og som ved
rørte arbejdsdriften og regnskabsvæsenet. De dele af arkivet, der 
ikke kasseredes eller afleveredes til landsarkivet (landsarkiverne, 
idet Viborg tugthus overførtes til landsarkivet for Nørrejylland) 
overførtes til Vestre fængsels arkiv. Efter 1938 overførtes de øv
rige københavnske fængselsarkiver til Vestre fængsels arkiv på sy
gehusloftet .

I den efterfølgende registratur er arkivet ikke inddelt 
efter de administrative ændringer, der skete f.eks. ved Børnehu-

O
sets overgang til Tugt-, rasp- og forbedringshuset. Arsagen her
til er, at disse ændringer spillede en ret ringe rolle for selve 
administrationen af fængslet.

Inspektører.

Betegnelsen inspektør for den embedsmand, der forestod 
den daglige administration af fængslet, benyttes først i slutnin
gen af 17oo-tallet. Indtil da kaldes han i reglen økonom, boghol
der og kasserer.

1671-76. Niels Eskelsen Lerche.
1684-90. Johan Jürgen.
l69o-94. Lauritz Michelsen.
1695-97. Etienne de la Eosse (entreprenør, manufakturist).
1699-I7o5. Anthoni de Pauw (entreprenør, manufakturist),
17o6. Niels Reinholt.
ca.1735-52.Cordt Ernst Biermann,
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1755-69.
1769-90.
1790-99.

1799-1815.
1816-54.

1855-75.

1875-90.

1890-95.

1895-1912.

1912-16,

1916-20.

1920-25,

1925-28,

Friedrich Rasch.
Johannes Pest.
Poul Reenberg Curtz (regnskabsfører ved Møns tugt
hus) 22. januar 179o - 11. november 1799 (død). 
Christian Gottlieb Schneider.
Jacob Christian Engelbreth Lund 6. november 1816 - 
24. april 1854 (død).
Christian Nicolai Keller (distriktskommissær i Kø
benhavns 1. nordre kystpolitidistrikt) konstitueret
I. juli 1855» fast ansat 51. december 184o - 51. 
marts 1875 (Res. 18. marts. Afsked).
Frederik Bruun (inspektør ved Vridsløselille straffe
anstalt) 1. april 1875 (Res. 29. marts) - 51. marts 
189o (Res. 26. februar. Afsked).
Martin Sverin Janus From (sekretær hos overinspektio
nen for fængselsvæsenet) 1. april 189o (Res. 24. 
marts) - 6. maj 1895 (død).
Aage Valdemar Severin From (inspektionsassistent 
ved Christianshavns straffeanstalt) 26. juni 1895 - 
12. februar 1912 (inspektør ved Horsens straffean
stalt) .
Adolf G-erhard Carl Immanuel Goos (inspektør ved Hor
sens straffeanstalt) 1. april 1912 (Res. 12. febr.) - 
5o. juni 1916 (Res. 27. april. Afsked).
Vilhelm Weibull (kontorchef i fængselsdirektoratet) 
konstitueret 2. febr. 1916 - 1. nov. 192o (påny kon
torchef i fængselsdirektoratet).
Carl Christian Henrik Holberg (viceinspektør ved 
Vridsløselille straffeanstalt). Fung. inspektør 192o
II. juli 1925 (død).
Henrik Christian Laurentius Klüver (viceinspektør 
ved Horsens straffea.nstalt). Pung. inspektør 16. 
juni 1925, konstitueret 24. august 1925 - 51. marts 
1928 (inspektør ved statens kvindefængsel.
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Arkivregistratur.

1. 1891. Catalog over Kristianshavns Straffeanstalts
Arkiv......... .............................. 1 bd,
A^.: Udarbejdet pr. 1. nov. 1891. I proto

kollen findes tillige et løst hæfte 
med samme indhold men ikke ajourført. 
Enkelte lånesedler er indlagte. Her 
findes også registratur over andre 
fængselsarkiver, der opbevares i 
straffeanstalten, således; Københavns 
stokhus. Citadellet Frederikshavn,
Kronborg fæstning, Nyborg fæstning,
Viborg tugthus., Møns tugthus, Odense 
tugthus.

Reglementer o.l,

2. 1811-78.

5. 1815-26.

4. 1925-58.

Reglementer og instrukser............. 1 pk.
Indhold;
1. Reglementer for forsk, arbejder i an

stalten 1811, 1815, 1814, 1817, 1819,
1824.

2. Instrukser 1858-78.
5. Diverse reglementer ca. 1855.

De for straffeanstalten gældende anordnin
ger.............................................. 1 bd.

Inspektionsordrer og bekendtgørelser..
Arm.; Inspektionsordrer og bekendtgørelser 

for personalet. Efter 1928 fortsat 
for Statens Kvindefængsel (i Vestre 
fængsel).

• O O e 1 bd.

Resolutioner.

5. 1781-1816. Resolutionsprotokol... 1 bd.

6. 1788-99.

Am.; Inspektørens, senere underinspektø
rens el. økonomi- og inventarieskri- 
verens relationer og direktørens re
solution.

Notifikationslister............ .............
Am.; Danske kancellis resolutioner i anl, 

af fangers benådningsansøgninger.

1 bd,



7. 17o7-o9.

8-27. 1769-1824.

8.
9.

10.
11. 
12.

13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21. 
22,
23.
24.
25.
26. 
27.

28-34.

28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
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Alm. Korrespondance.

Kopibog for Børnehuset og Pesthuset ...
Anm.: Med register. Kopier af direktio

nens udgåede breve, tillige kopier 
af indkomne breve. Indeholder også 
instmkser og skøder. Har opr. væ
ret mærket litra D.

Brevkopibøger..........o................
Aiw.: Udgåede breve. Med registre bort

set fra sidste bd. 1769-89 inde
holder de hovedsageligt inspektør 
Øest's breve, senere findes in
spektionens og direktionens breve 
i flæng.

Nemlig;
1769; 
1777. 
1781, 
1790; 
1790; 
Anm, ;

18o6,
1811,
1811,
1812,
1812,
1813,
1814,
1814,
1815,
1816,
1817.
1818. 
1819- 
1821, 
1823,

8/2 - 1777, 6/1....
7/1 - 1780, 3o/l2..
11/1 - 1789, 19/12.
13/1 - 1800, 5/9...
11/1 - 18o6, 11/2., 
Betegnet som "Erklærings 
pibog", hvad den også er 
I800, herefter benyttet 
alm. kopibog.
6/2 - I8I0, 29/12, 1811 
2/1 - 21/11/ -I- 000000900000

21/11 - 1812, 25/5.....
26/5 - 4/I0............
5/I0 - 1813, 17/6.,....
17/6 - 1814, 5/2.......
9/2 - 15/11.. .........
15/11 - 1815, 19/11.... 
19/11 - 1816, 8/11..... 
8/11 - 31/12. ....... .

2o.................
2/1 - 1823, 28/10. 
7/11 - 1824, 24/8.

179o-182o. Koncepter...
Nemlig;
179o-18o4... 
I805-I8II
^L^^3é.2 .......
I8I3.......
1814-15.... 
1816-17 
1818-20

1 bd.

2o bd.

1
1
1

bd.
bd.
bd.

1 bd. 
1 bd.

ko-
til
som

2/6 1
1
1
1
1
1
1
1

bd,
bd,
bd.
bd.
bd.
bd.
bd.
bd.

1 bd.
1
1
1
1
1

bd.
bd.
bd,
bd.
bd.

1 bd.

7 pkr«

1 pk.
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55-36. 1835-53.

35.
36.

Brevkopibøger for inspektionen........... 2 bd<
s Med registre. Der er ikke fundet ko
pibøger fra 1824-34. Fra 1835 fører 
inspektør og direktør hver sin kopi
bog. Meget få indførsler 1843-45.

Nemlig;
1835, 1/7 - 1837, 31/10........ 1 bd,
1837, 13/11 - 1853, 2o/lo,......... 1 bd.

37-43. 1835-55. Brevkopibøger for direktionen.7 bd. 
An^.; Med registre. Efter 1853, 2o/lo ind

37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.

føres alle breve 1 
pibog.

Nemlig;
1835, 1/7 - 1837, 1/6... 
1837, 1/6 - 1839, 21/11. 
1839, 28/11 - 1841, 3o/8 
1841, 3o/8 - 1844, 21/I0 
1844, 23/I0 - 1847, 30/4 
1847, 3/5 - 1851, 3o/4.. 
1851, 7/5 - 1855, I0/4..

direktionens ko-

O O O O O

1
1
1
1
1
1
1

bd.
bd.
bd,
bd.
bd.
bd.
bd.

44-56, 1855-1921. Kopibøger. ooooooooooeooo ,. 13 bd.
; Registre indtil 1897. Benyttes som 
direktionens og inspektionens kopi
bog.

Nemlig;
44.
45.
46.
47.
48.
49.
5o<
51.
52.
53.

54.

55.

56.

1855, 
I860, 
1855, 
1870, 
1886, 
1894, 
1897, 
19ol, 
1906, 
I9I0, 
A^.;

1913,
A^. ;
1917,
Anjn.;

1919,
Anm, ;

11/4 - I860, 24/I0.,
27/I0 - 1865, 19/I0.
27/I0 - 1870, 11/9..
12/9 - 1886, 31/3...
2/4 - 1894, 6/3.....
13/3 - 1897, 24/9...
25/4 - 19ol, l/lo...
3/I0 - 1906, 25/7...
26/7 - I9I0, 13/9...
13/9 - 1914, 7/11...
Pra 1913, 1/4-1914, 7/11 ført 
som brevskriverliste 
21/4 - 1917, 7/3....
Med register. Pressede kopier, 
8/3 - 1919, 21/6.............
Med register. Ikke ført gan
ske kronologisk,
23/6 - 1921, 29/7............
Med register.

0000 1 bd.
bd.
bd.
bd,
bd,
bd.
bd.
bd.
bd.
bd.

1 bd.

1 bd.

1 bd.
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57. 1895-1922, 1 bd.

58-6o. 1896-1924.

58.
59.
60.

61. 1781-1810.

Anm.; Med register Indeholder hovedsage
ligt "hospitalssager", d.v.s. skri
velser til hosp:, om at fængslings
tiden for patienten er udløbet, og 
at fængslet el. politiet derfor ik
ke længere er betalingspligtige.

Inspektørens kopibøger............. 3 bd.
4^. s Med registre. Hovedsageligt skrivel

ser vedr. fangernes forhold.

1896, 21/5 - 1899, 2/lo............. 1 bd.
1899, 2/lo - 19o7, lo/l...... . 1 bd.
19o7, 11/1 - 1924, 19/11...........   1 bd.

Extraktprotokol..........o...............
Anm.: Titel: Extract protocol over indkom

ne resolutioner, ordres, breve, in- 
structioner og documentor med meere 
Børne- og Rasphuusets bestyrelse an- 
gaaende 1781 4/4 - 181o 31/12. Litra 
A.

1 bd,

62. I78I-I8I0. Bilag til extraktprotokollen....... . 1 pk.
Arm.: Indeholder alm. korrespondance samt 

overlevering af embedet som direktør 
til etatsråd Hans Kofoed, dat. 13. 
juni 1781. Blandt bilagene findes 
også Børnehusets inventarium fra 
18. april 1781.

63-64. 1811-16,

63.
64.

Journaler over indkomne sager til inspek
tøren. ............o................ ......
NemliiS::
1811, lo/l - 1813, 3/7..
1813, 3/7 - 1816, 31/12.

1 bd. 
1 bd.

2 bd.

65-66. 1811-16.

65.
66.

Journalregistre.........
Hemliis::
1811, lo/l - 1813, 3/7.. 
1813, 3/7 - 1816, 31/12.

e € O O O

O e O •

.. 2 pkr.

1 bd, 
1 bd.



- 12 -

67-72.1811-16. Journalsager til inspektørens journal 6 pkr,
Nemlig;

67,
68,
69,
70.
71.
72,

1811.. 
1812.. 
1813 o.
1814..
1815.. ..
1816.. ..

O O O O o o o o o o

o o o o

1
1
1
1
1
1

pk.
pk,
pk.
pk,
pk,
pk.

73.1812-15.

74-103.1816-96,

Direktørens journal. 1 bd.

Referatprotokoller........... .
Aiw.s Referater af indkomne sager med 

resolutioner. Uden registre.
Nemlig:

3o bd.

74.
75.
76.
77.
78.
79.
80.
81. 
82,
83.
84.
85.
86.
87.
88.
89.
90.
91.
92.
93.
94.
95.
96.
97.
98.
99.
100.
101.
102.
103.

1816
1818
1819
1820 
1821 
1822
1823
1824
1825
1826
1827
1828
1829
1830
1831
1832
1833
1834 
1834 
1836 
1838 
1841 
1843 
1846 
1849 
1849 
1857 
1866 
1883 
1893

-17..
O O O O O O O e O O O O O O O

o o o o o

o o • o o

o o o o

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

bd.
bd.
bd.
bd,
bd,
bd.
bd.
bd.
bd.
bd,
bd.
bd.
bd.
bd.
bd.

1 bd,

Io4.1817-18.

1/1 - 
9/lo - 
5/5 - 
18/8 - 
1/1 - 
15/11 
25/3 - 
6/9 - 
1/1 - 
16/11 
l/lo - 
4/4 - 
1/1 -

9/lo,
• 1836, 5/5 
1838, 18/8 

. 184o, 31/12 
1843, 15/11.
- 1846, 25/3

• 1849, 6/9.. 
1852, 31/12. 
1857, 16/11.
- 1866, 31/9 

■ 1883, 3/4.. 
1892, 31/12, 
1896, 31/3..

1
1

bd.
bd.

1 bd.
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

bd.
bd.
bd,
bd.
bd.
bd.
bd.
bd,
bd.
bd,
bd.

Referatsager.
Anm.; Koncepter til referatprotokollen.

O O O O 1 pk.
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105-111. 1896-1937. Korrespondancejournaler 
Anm.

7 bd,
Journalerne er indtil 1926 uden 
registre, men inddelt i flg. sag
grupper; A) funktionærer, B)fan
ger, G) økonomi og regnskabsvæsen, 
D) bygningsvæsen, E) forskelligt. 
Indenfor saggrupperne nummereres 
sagerne fortløbende for et år ad 
gangen.

Nemlig;
Io5. 1896, 1/4 - I90I, 31/3.
I06. 19ol, 1/4 - 19o7, 31/3.
Io7. 19o7, 1/4 - 1912, 31/3.
I08. 1912, 1/4 - 1917, 31/3.
Io9. 1917, 1/4 - 1920, 31/3.
Ilo. 1920, 1/4 - 1925, 31/12
111. 1926, 1/1 - 1937, 1/4.,

A^.; Ikke ført sagligt
gisk. Eft er 1928 1

1
1
1
1
1

bd.
bd.
bd.
bd.
bd.

1 bd. 
1 bd.

journal for Statens kvindefæng
sel (Vestre fængsel). Por tiden 
1930-32 findes en række faste 
journalnumre, indført i en særlig 
journal, der ikke er bevaret.

112. 1926-37. Register til korrespondancejournalen.. 1 bd.

113. 1914-28. Bog over udgået post.................. 1 bd,
Anm.; Kronologisk ført, j.nr. er angi

vet .

114-122. 1769-1826 Ujournaliseret korrespondance........
Anm.; Indeholder hovedsageligt inspek

tionens korrespondance, såvel 
indkomne breve som koncepter til 
udgåede breve. En del af brevene 
er interne meddelelser f.eks. ml. 
mestrene og sekretæren og direk
tion og inspektion.

9 pkr.

114,

115,
116,
117,
118,
119.
120,

Nemlig;
1769-89............ ...
Anm.; Kun enkelte år, 
I790-I802....
I803-08......
I809-I3......
I8I4-I9......
1820-21......
1822.........

1 pk.

1
1
1
1
1
1

pk.
pk.
pk.
pk.
pk.
pk.
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121.
122.

123-292. 1817-1932,

1823-24..................... . 1 pk,
1825-26......... ..................  1 pk.

Journalsager........... ............ . 17o pkr«
s Sager til referat protokollerne 
indtil 1896, herefter til de sag
ligt indrettede korrespondance
journaler.

293. 1795-1818. Udtagne sager. 
Indhold;

1 pk.

294. 1912-19..

295-298. 1920-31.

1. Rapporter og div, andre interne med
delelser,

2. Pastor Omanns korrespondance 18oo-o3,
3. Sagen vedr. Elvius' maskine 1812-13,
4. Den Uldahlske affære 1813-14.
5. Byggearbejdet i Citadellet. 1816 ff.

Arrestvagtmesterens journalsager......
Anm.2 Journalen hertil er ikke fundet.

1 pk<

Bog over indgået post...................
Anm.; Bogholder- og arbe jdskontorets kor

respondance er kasseret.
Nemlig;

4 bd.

295. ooooooooooooooooooo«©©«®© 1 bd.
296. 1922, 1/8 - 31/12. ........... . . . . 1 bd.
297. 1923 - 1927, 31/3.............. 1 bd.
298. 1927, 1/4 - 1931, 31/3........ . 1 bd.

Kommissioner.

299. I806-I0. Kommissionen for de interimistiske for
anstaltninger. .......................... 1 pk,
Anm.: I henhold til kgl. reskr. af 26.

sept. I806 blev der nedsat en kom
mission, der skulle foretage en 
række interimistiske foranstalt
ninger, som var nødvendige til 
sikkerhedens og ordenens oprethol
delse i Tugt-, rasp og forbedrings
huset. I pakken findes bl.a. en del 
regnskabssager, Jvf. i øvrigt: Stuc- 
kenberg; Fængselsvæsenet i Danmark 
II, pag. 161.
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3oo. 1748-90.

Domme.

Domme over kvinder, der årligt skulle
kagstryges..............................
^im.; Kun enkelte år. Heri også domme

over kvinder, der kun skulle kag
stryges en enkelt gang. Blandt 
dommene også i enkelte tilfælde 
korrespondance vedr. fangerne.

1 pk.

3ol. 1768-89. Domme over mandsfanger, der årligt skul
le k Ujg s t ry g e s......................... 1 pk <

; Heri også korrespondance vedr. 
fangerne.

5o2-344. 1769-1811. Domme, 
Anm. 2

.45 pkr.
Indeholder domsudskrifter og 
tillige ofte bilag med korrespon
dance vedr. de pågældende fanger, 
ligger efter nr. i fangerullerne. 
Efter 18ol er udskrifterne for en 
stor del kasseret. Efter 1811 er 
alle udskrifter på nær nedennævnte 
kasseret.

3o2.
3o3-3o5.

3o6,

3o8.
3o9<
31o«

311-317. 
518-339.

34o.
541.
542, 
545. 
544.

Nemlig:
1769—7o..........«o.

1771-75. 1 pk. årlig 
1774-75...........
1776..............
1777-78...........
1779—80...........
1781-82...........
1783-89, 1 pk. årlig... 
I790-I800, 2 pkr. årlig
I80I-03.......
18o4-o5................
I806-07..................
I808-09..................
I8I0-II........... .

, 1 pk. 
.3 pkr.
1
1
1
1
1

pk.
pk.
pk.
pk.
pk.

. 7 pkr. 
22 pkr.

1
1

pk.
pk.

1 pk,
1
1

pk.
pk.

345. 1843.1846. 2 domme med bilag.................... 1 pk.
Amn.j Udtaget af Møns tugthus' arkiv.

346. 1922-23. Domme med b13 ag.....................

Anm.: Domsudskrifter med forskellig 
korrespondance vedr. fangerne.

1 pk.
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Heri også ikke-afsendte private 
breve fra fangerne til deres på
rørende. Indeholder doms-nr. 48oo- 
49oo.

Disciplinære straffesager.

347. 18o2, 27/I0 - 1811, 1/8. Undersøgelsesprotokol.... 1 bd.
An^.: Med navneregister. Protokollen er 

ført af inspektøren og indeholder 
oplysning om de af ham holdte for
hør og de idømte disciplinære straf
fe. Registeret omfatter tillige en 
"Ordens Protocol", der åbenbart er 
tabt.

348. 1814-16. Straffeprotokol........................
An^.2 Kopibog over direktørens resolu

tion vedr. tildelingen af disci
plinære straffe. Ført af inspek
tøren og indeholder desuden hans 
tilføjelser om straffenes execu
tion. Uden register.

.1 bd.

349-552. 1846-73. Straffeprotokoller..........
A^.; Alfabetisk ordnede registerpro

tokoller over idømte disciplinæ
re straffe med angivelse af fan
gens nr., navn, straf og forseel
se.

4 bd.

549.
550.
551.
552.

Nemlig^
1846-50,
1846-50,
185o-7o,
1850-75.

Mandsfanger,.....
Kvindefanger.....
Mandsfanger......
Kvindefanger.....

1 bd. 
1 bd. 
1 bd. 
1 bd.

355. 1850-84. Den qvindelige Afdelings Dovenliste,..
Aim. s Straffe for ikke at have udført 

det pålagte arbejde. Ingen ind
førsler 1874-82.

1 bd.

354. 1848-70. Dovenliste for mandspersoner.......... 1 bd.
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Særdomstole ,

355. 1813. Protocol for den ifølge kgl. befaling
24. ang. 1813 anordnede ret i Tugt-,
rasp- og forbedringshuset.............
Anm.; I protokollen er indlagt flere 

retsdokumenter. Retten blev for
ordnet i anledning af et undvi
gelsesforsøg.

1 bd.

Aktuariatet.

En særlig domstol, actuariatet, blev oprettet i Tugt-, 
rasp, og forbedringshuset i henhold til plakat af 31. august 1813. 
Da overauditør Paulsen afgik som actuarius ved fængslet i 1858, 
og da der ikke fandtes en sådan post ved de øvrige straffeanstal
ter, nedlagdes posten ved justitsministeriets resolution. Forret
ningerne som actuarius blev herefter overtaget af inspektøren.

356-374. 1813-58. Porhørsprotokoller.. ................ . 19 bd.
Nemlig;

1. 1813, 23/11 - 1815, 19/5.
2. 1815, 29/5 - 1817, 19/3..
3. 1817, 25/3 - 3o/9..

356.
357.
358.
359.

Nr.
Nr.
Nr,
Nr.
Anm.

4. 1817, 28/7 - 1821, 2/1... 
; Kun meget få indførsler ef-

1 bd. 
1 bd. 
1 bd. 
1 bd.

36o. Nr. 5. 1817, 16/9 - 1820, 31/1... 1 bd.
361. Nr. 6. 1821, 12/1 - 1822, 14/6... 1 bd.
362, Nr. 7. 1822, 15/6 - 1825, 18/7... 1 bd.
363. Nr. 8. 1825, 2o/7 - 1829, 28/12.. 1 bd.
364. Nr. 9. 1830, 6/1 - 1831, .4/11.... 1 bd.
365. Nr, lo. 1831, 19/9 - 1832, 3o/ll.. 1 bd.
366. Nr. 11, 1833, 19/1 - 21/10 1 bd.
367. Nr. 12. 1833, 23/10 -1838, 31/5... 1 bd.
368. Nr. 13. 1833, 14/12 - 1837 , 13/5.. 1 bd.
369. Nr. 14. 1837, 2o/7 - 1840, 13/6... 1 bd.
37o. Nr. 15. 1839, 12/11 - 1843 , 11/4.. 1 bd.
371. Nr. 16. 1840, 23/12 - 1845 , 22/7.. 1 bd.
372. Nr. 17. 1843, 19/4 - 1850, 29/5... 1 bd.
373. Nr. 18. 1845, 16/5 - 1854, 17/4... 1 bd.
374. Nr. 19. 1854, 6/11 - 1858, 7/4.... 1 bd.

375-376. 1813-56. Domprotokoller. 2 bd.
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375.
376

Nemlig;
Nr. 1. 1813, 27/11 - 1832, 12/9-o.. 1 bd. 
Nr, 2. 1833, 26/4 - 1856, lo/l..,,, 1 bd.

377-382. 1813-49. Actuariatets sager........... . 6 pkr,
Amn.; Indtil 1834 er sagerne henlagt kro

nologisk, herefter for størstedelen 
henlagt i nummerorden.

377.
378.

379.
380.
381. 
382.

Nemlig;
1813-19............ ........
1820-29..................
Anm.; 1823 mangler delvis 
183O““34..................
1835-40.
1841-44.........
1845-49.........

1 pk, 
1 pk.

1 pk. 
1 pk. 
1 pk. 
1 pk.

383. 1817-18, Akter vedr. mytteriet 25/6 1817..,....... 1 pk,
Anm.; Indeholder breve indkomne til ret

ten i anledning af oprøret, rettens 
koncepter til udgåede breve, doms
koncepter m.v.

384. 1836-58. Fortegnelse over de ved aktuariatet be
handlede sager fra 1836 til 1858......... 1 bd.

385-388. 1858-
1920,

385.
386,
387.
388,

Straffesager.

Porhørsprotokoller.......................... 4 bd.

Nemlig;
1858, 26/7 - 1898, 22/lo.......... . 1 bd.
1898, 26/10 - 1913, 18/1............ 1 bd.
1913, 27/1 - 1920, 25/6...,.,......1 bd.
1917, lo/l - 1920, 11/9............ 1 bd.
A^.; Ikke fuldskrevet. Sidste bd. be

nævnes ; Fremstillingsbog.

0 O C O e O

o o o o •

• o o o

389. 1772-78,

Fangefortegnelser og registre.

Mandtalsbog for Børne- og rasphuset......
Anm.; Forfra kvindefanger, bagfra mands

fanger. Indrettet 1772, medtager de 
daværende fanger. For hver fange an
gives; ankomstdag, navn, alder, dom.

1 bd.
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forbrydelse m.v« Desuden løsladelses
el. dødsdato. Pra 1774 er næsten kun
anført livsfanger.
Indhold;

Kvindefanger;
livsfanger, som straffes årligt, ind

komne 1769-72....... ..pag. 1-2
Straffede livsfanger (indk.1737-77)..pag. 9-23
livsfanger (indk. 173o-78)............pag. 31-43
Panger dømt på tid (indk. 1772-73)••.pag. 47-9o
Piger (indk. 1772-78).................pag. 114-15
Kvindfolk med børn (1772-78).........pag. 148-62

Mandsfanger;
livsfanger, som straffes årligt, ind

komne 1769-77.......    pag. 1-2
livsfanger (indk. 1769-77)...........pag. 5-6
livsfanger i rasphuset (indk.l777-78)løst blad 
Panger dømt på tid i rasphuset

(indk. 1766-73)................... .pag. 11-21
Panger dømt på tid (indk. 1772-73)...pag. 27-43 
Drenge (indk. 1771-78)...............pag. 5o-51

390-393- 1773-90. Mandtal over forbedringshusets lemmer.... 4 bd.
.Anm.; Porfra mandsfanger, bagfra kvinde

fanger. Med alfabetisk register. 
Indeholder fangernes ankomstdato, 
generalier og løsladelsesdato. Ikke 
løsladte fanger overføres til det 
næste bd.

390.

391.

392«

393«

394-396, 1773-
18o6

1 bd,

KemliiS:;
1773—77......o..................... 1 bd«
Aiw. s Mandsfanger indk. 1769-77, 

kvindefanger indk. 1767-77.
1777—82..........................
Anm.s Mandsfanger indk. 1772-82, 

kvindefanger indk. 1773-82.
1782-87................. 1 bd.
Anm.; Mandsfanger indk. 1776-87, 

kvindefanger indk. 1773-87.
3.7^^2^9o............................ I- lod.
A^.; Mandsfanger indk. 1782-9o, 

kvindefanger indk. 1783-9o.

Mandtal over Børne- og rasphusets lemmer 5 bd.
Aim.; Panger inddømt på tid (årsfanger).

Porfra mandsfanger, bagfra kvinde
fanger. Med registre og fangernes 
generalier.
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394,

395,

396

397,

398-599.

398.
399.

Nemlig;
1773-77,.................... ...... . 1 bd.
Am.; Mandsfanger indk. 177o-77,

kvindefanger indk. .
““Q2 ..«».®o.».o«oa.®..o.«o.«®o«o 1 bd ®

Am. S Mandsfanger indk. 1774-82, 
kvindefanger 1742, 177o-82®

1782“18o6....®.®«®.®®.®®®®®®®.®®.o® 1 bd. 
Am. s Mandsfanger indk. Y112, 1781-

18o6, kvindefanger indk® 1742, 
1771-90.

1778- r/landtalsbog for Bøme- og rasphuset....®.® 1 bd® 
1811.

Am®: Forfra mandsfanger, bagfra kvinde
fanger® Indeholder fangernes ankomst
dato, generalia, løsladelses- el. 
dødsdato ®

Indhold:
Mandsfanger;

Livsfanger i rasphuset, som straffes
årligt (indk. 1769-18o7) ......pag.

Straffede livsfanger i rasphuset
(indk. 1778-1811)....... .......... pag.

Livsfanger i rasphuset (indk® Ylll-
1811).® ® ®.® ® ® ® ® ® ® ....... . ® ®.® ®.® ® pag.

Livsfanger i børnehuset (indk® 1769-
89)...................... ........... pag.

Livsfanger i tugthuset (indk® 179o-
181o) ® ....... ....................... pag.

Drengebørn (indk. 1778-87)®®..®......pag.

Kvindefanger:
livsfanger, som straffes årligt

(indk. 1769-89).®.® ®..® ® ®.® ® ® ®.
Straffede livsfanger (indk® 174o- 

)®.®®.®®..®®®®®®®®®...®.®®.
Livsfanger (indk® 1744-1811),. .
Kvinder m® børn (indk® 1773-98)..®. 
Pigebørn (indk. 1777-87)®.®..®.......pag

1-3

15-28

29-36

53-56

57-66
79-81

pag. 1-2

pag. 15-29
pag® 55-95
pag® I05-43
pag. 145-48

0 0 • • 2 bd.18o6-46. Mandtal over rasphusets årsfanger.®.®®
Am®: Indeholder samme oplysninger som

ovennævnte anm® Med registre, nr® 1 
har dog først register fra 1811 
(på efternavn).

Nemlig:
Nr ® 1. I806-5I....... ........... . ® ® ® 1 bd ®
B^r. 2® I852^46®®®o.®®®®o®..®®®®.®.® 1 bd®
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4oo-4o5.1790-1846.Forbedringshusets mandtalsbøger.......... 6 bd.
Anm.: Forfra mandsfanger, bagfra kvinde

fanger. Indeholder; fangens nr., an
komst, generalia, dom, forbrydelse, 
straffetid, løsladelse. Alfabetiske 
registre på efternavn fra 1811.

Nemlig;
4oo.

401.
402.
403. 
4o4< 
4o5.

4o6.1811-46.

4o7.ca.l812-
25.

Nr. 1. 1790-I806, 3o/6....... ...... 1 bd.
Anm.: Indeholder tillige samtlige sid

dende fanger i forbedringshuset.
Nr. 2. I806, 1/7 - 1811, 51/12.....1 bd.
Nr. 5. 1812, 1/1 - 1815, 51/12..... 1 bd.
Nr. 4. 1816, 1/1 - 1826, 51/12....... 1 bd.
Nr, 5. 1827, 1/1 - 1855, 15/8,,.... 1 bd.
Nr. 6. 1855, 18/8 - 1846, 51/12.... 1 bd.

Tugt- og rasphusets fangemandtal......... 1 bd,
Anm.; Forfra mandsfanger, bagfra kvinde

fanger, Registre ført på efternavn.
Indhold:

Mandsfanger;
Livsfanger i rasphuset, som straffes år

ligt (indk. 1782-1824)..............pag. 1-2
Straffede livsfanger i rasphuset (indk.

18o5—46)......«....o...«...«....o...pag. 15*48
Livsfanger i rasphuset (indk. 1799-1846)pag. 65-88 

og pag.181-98
livsfanger og fra 1811 tillige årsfan

ger i tugthuset (indk. 1798-1846)

Kvindef anger;
Livsfanger, som straffes årligt (indk.

I77I—
Straffede livsfanger i tugthuset 

(m.d.lc. I.^3o5”*57
Livsfanger og fra 184o tillige årsfan

ger i tugthuset (indk. 1769-1846)

pag,89-171

pag. 1

pag. 7-9

pag. 27-82

1 bd.Mandtalsbog for tugt- og rasphuset....
A^.; Indrettet ca. 1812, medtog da de

i tugt- og rasphuset siddende fan
ger. I 1817 nyindrettedes mandtals- 
bogen, der i det hele har en klad- 
deagtig form.

4o8.1769-1815.Register over fanger i rasphuset, 1 bd.
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;Forfra alfabetisk register over indk. 
livsfanger, fra 1811 ført på efter
navn. Bagfra register over indk. års
fanger, fra 18o6 ført på efternavn.
1. afd. svarer til mandtalsbog for 
Børne- og rasphnset (livsfanger) 
1778-1811 og 1811 ff. 2. afd. svarer 
til mandtalsbog over rasphusets års
fanger 1782-18o6 og 18o6 ff.

4o9.1787-1821.Register over indkomne mandfoIkefanger i
forbedringshuset.................
Anm.:Er register til forbedringshusets 

mandtalsbøger nr. 1-4.

1 bd.

41o.1740-1815.Register over indkomne fanger i tugthuset 1
Aam,:Indeholder register over indk. kvin

defanger fra 174o og mandsfanger fra 
1769. Er register til Børne- og rasp
husets mandtalsbog 1778-1811 og 1811 
ff.

bd.

411.1786-1821.Register over indkomne fruentimmerfanger
i forbedringshuset......................
A^.;Register for forbedringshusets mand

talsbøger nr. 1-4.

1 bd.

412-415.I8I0-I4.

412.
415.
414.
415.

Journaler over indkomne fanger..........
Anm.:Ingen sondring mellem mands- og

kvindefanger. Udover generalia også 
oplysning om sundhedstilstand, kund
skaber, tillige kontorets anmærknin
ger og direktørens afgørelse.

NemliiS!::
1810, 21/12 - 1811, l/lo........... 1 bd.
1811, 2/I0 - 1812, 1/7............. 1 bd.
1812, 1/7 - 1813, 17/4............. 1 bd.
1813» 20/4 - 1814, 5/3.......... . 1 bd.

4 bd.

O O O O O

416-425.1814-46. Journaler over indkomne mandfolke- og
fruentimmerf anger  ...................... . lo bd,
Anm.sEorfra mandsfanger, bagfra kvinde

fanger. Alfabetiske registre på ef
ternavn i hvert bd. Udover generalia 
oplysning om dom, forbrydelse, straf,
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416.
417.
418.
419.
420.
421. 
422.
423.
424.
425.

ægteskabelig stilling, kundskaber, 
signalement, sundhedstilstand. Ind
til 1816 også arrestantens medførte 
klædningsstykker.

Nemliig;
1814, 5/1 - 1814, 25/11............ 1 bd.
1814, 26/11 - 1816, 17/2..........  1 bd.
1816, 17/2 - 1818, 21/9............ 1 bd.
1818, 22/9 - 1823, 4/1........  1 bd.
1823, 4/1 - 1826, 3/3..............  1 bd.
1826, 7/3 - 1829, 31/12............. 1 bd.
1830, 3/1 - 1835, 12/8.....   1 bd.
1835, 13/8 - 184o, 13/5............ 1 bd.
1840, 16/5 - 1844, 28/12........... 1 bd.
1845, 3/1 - 1846, 31/12............ 1 bd.

426-457.1831-61. Fortegnelser over de udi Tugt-,rasp- og
forbedringshuset i Kiøbenhavn værende
fanger...................... 32 bd.
Anm. 1 bd. for hvert år. Er koncepter

til indberetninger. Flere af de æl
dre bærer betegnelsen "Kancelli- 
liste" . Fra 1856 haves både kon
cept og renskrift. Indeholder flg. 
oplysninger: Nr., navn, hjemsted, 
alder, religion, profession, ægte
skabelig stand, børn, ankomst, dom, 
forbrydelse, straf.

458.1856, Fangefortegnelse.......... ............... 1 bd.
Arm.;Bærer flg. titel; "Fortegnelse over

de i Straffeanstalten paa Christians
havn den 31. December 1856 indesidden- 
de Fanger, med Bemærkning om, hvor 
mange Sødskende hver især har samt 
om nogen af disse og af Deres Foræl
dre have været straffede og hvormed". 
Åbenbart kladde til indberetning.

459.1841-45. Protokol over indkomne fanger........
Anm.;Både mands- og kvindefanger.

ooo«ooaooooo460.1790-1879.Diverse fangefortegnelser....
Indhold;
Fortegnelser over de i forbedringshuset

indsatte fanger efter den i Sjælland 
anstillede jagt 179o, 1791, 1796.

1 bd.

1 pk.
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Ukonfirmerede og til tvangsundervisning 
indsatte fanger 1817-3o.

Liste over de i citadellet Frederiks
havns krudttårn indsatte fanger 1824.

Liste over de i krudttårnsarresten indsatte 
fanger, som er døde 1818-25.

Fortegnelser over fanger, som er indsatte 
i Tugt- og rasphuset under streng 
bevogtning 1799-1815.

Fortegnelser over de fanger, som er søind
rullerede 18o5-51.

Fortegnelse over de fra søetatens juris
diktion inddømte pr. 5o.nov.1854.

Fortegnelse over fanger indk. jan. 1814 og 
over hvad de medbragte af klædnings
stykker.

Fortegnelse over fanger indkomne febr.-marts 
1814, hvad de medbragte samt deres 
signalement.

Fortegnelser over de fra landmilitæretatens 
jurisdiktion inddømte pr. 1856, 1857 
og 1858.

Fortegnelse over fanger af den mosaiske me
nighed 1829-55 samt over fanger af 
denne menighed i Horsens tugthus 1855- 
79 og Vridsløselille 1859-79.

461-462.1790-1827. Fangefortegneiser, 
Nemlig;

2 pkr.

461.
462.

I790-I806................. .......... 1 pk.
I807-I4, 1817-18, 1825-27......... 1 pk.

465-476.1817-70. Protokoller over mandsfanger........ .
Aim.s Hvert bd. er forsynet med register. 

Protokollerne er kronologisk ført 
efter afleveringsdatoen til straf
feanstalten. Desuden er vedføj et 
et domsnr., der også følger proto
kollen.

14 bd.

Nemlig;
465.
464.
465.
466.
467.
468,
469.
470.
471.
472.

Nr.
Nr.
Nr.
Nr.
Nr.
Nr.
Nr.
Nr.
Nr.

1.
2,
3.
4.
5.
6.
7.
8, 
9.

Nr. lo.

1817,
1845,
1847,
1848,
1851,
1852, 
1855,
1857,
1858, 
1859,

11/12 - 1844, 19/12. 1 bd. 
1/1 - 1847, 28/1.... 1 bd. 
29/1 - 1848, 17/12.. 1 bd. 
28/12 - 1851, 2/9... 1 bd. 
2/9 - 1852, 4/12.... 1 bd. 
4/12 - 1855, 11/1... 1 bd. 
12/1 - 1857, 25/1... 1 bd. 
27/1 - 1858, 9/5.... 1 bd. 
15/5 - 1859, 9/7.... 1 bd. 
9/7 - I860, 9/7..... 1 bd.
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473. Nr. 11, 186o,
474. Nr. 12. 1861,
475. Nr. 13. 1865,
476. Nr. 14. 1869,

1 bd. 
1 bd. 
1 bd. 
1 bd.

477-500.1834-1952.Protokoller over kvindefanger,.......... 24 bd.
: Hvert bd. er forsynet med register. 
Protokollerne er kronologisk ført 
efter afleveringsdatoen til straf
feanstalten. Desuden er vedføjet 
et domsnnmmer, der også følger pro
tokollen. I bd. nr, 16, 17 og 18 er 
indklæbet fotos af fangerne.

Nemlig:
477. Nr. 1. 1834, 7/5 - 1847, 12/5..... 1 bd.
478. Nr. 2. 1847, 14/5 - 1851, 26/3.... 1 bd.
479. Nr. 3. 1851, 26/3 - 1855, 4/lo.... 1 bd.
48o. Nr. 4. 1855, 5/lo - 1859, lo/5.... 1 bd.
481. Nr. 5. 1859, 14/5 - 1862, 3/9..... 1 bd.
482. Nr. 6, 1862, 3/9 - 1865, 18/5..... 1 bd.
483. Nr. 7. 1865, 2o/5 - 1867, 22/I0... 1 bd.
484. Nr. 8, 1867, 23/10 - 1870, 28/8.., 1 bd.
485. Nr, 9. 1870, 28/8 - 1873, 4/1..... 1 bd.
486, Nr. lo. 1873, 9/1 - 1876, 17/1..... 1 bd.
487. Nr. 11. 1876, 17/1 - 1878, 13/5.... 1 bd.
488. Nr. 12. 1878, 14/5 - 1881, 9/4..... 1 bd.
489. Nr. 13. 1881, 13/4 - 1883, 18/9.... 1 bd.
49o. Nr. 14. 1883, 21/9 - 1886, 26/5.... 1 bd.
491. Nr. 15. 1886, 27/5 - 1888, 16/8.,.. 1 bd.
492. Nr. 16. 1888, 16/8 - 189o, 25/9.... 1 bd.
493. Nr. 17. 1890, 27/9 - 1894, 29/I0... 1 bd.
494. Nr. 18. 1894, 1/11 - 1900, 17/1.... 1 bd.
495. Nr. 19. 19oo, 24/1 - 19o5, 12/4.... 1 bd.
496. Nr, 2o. 19o5, 17/4 - 1911, 18/9.... 1 bd.
497. Nr, 21. 1911, 27/9 - 1919, 11/6.... 1 bd.
498. Nr. 22. 1919, 16/6 - 1925, 26/11,.. 1 bd.
499. Nr, 23. 1925, 3o/ll - 1931, I0/2,.. 1 bd.
5oo. Nr. 24. 1931, 1/3 - 1932, 31/12.... 1 bd.

5ol-5o2.1854-73. Protokoller over kvindefanger...... 0 0 €» 0 • 0 2 bd.

501,
502.

Anm.; Forsynet med registre. Indeholder 
både fællesfanger og tugthnsfanger.

Nemlig:
Nr, 1. 1854, 2o/l - 1871, 16/12... 1 bd. 
Nr. 2, 1871, 2.Q/Y2 - 1873, 3o/3... 1 bd.

5o3-5o9.1873-1925.Protokoller over kvindefanger. Pælles-
a^Tif^ e I* ..........................o...».I 1 bd.
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A^. s Forsynet med registre. Ført kro
nologisk som de øvrige fangepro- 
tokoller efter indsættelsesdato 
i straffeanstalten. Rummer udover 
de alm. personalia oprykningen 
gennem de forskellige stadier.

503.
504.
505.
506.

508,
509.

Nemlig;
Nr. 1. 1873, 1/4 - 1877, 9/8... 
Nr. 2. 1877, lo/S - 1882, 29/3- 
Nr. 3. 1882, 2/4 - 1887, 9/2... 
Nr. 4. 1887, 16/2 - 1894, lo/3. 
Nr. 5. 1894, 4/5 - 19o4, lo/6.. 
Nr. 6. 19o4, 'Ll! - 1917, 11/6.. 
Nr. 7. 1917, - 1925, 12/11

1 bd. 
1 bd. 
1 bd. 
1 bd. 
1 bd. 
1 bd, 
1 bd.

5I0-5I8.1873-I919.G-eneralieprotokoller.............. . 9 bd.
Aim.: Generalieprotokollerne indeholder

flere biografiske oplysninger end de 
øvrige fangeprotokoller. De er ikke 
ført kronologisk, men hver side (dob
beltside) er forsynet med fortløben
de nr., hvor oplysningerne om fanger
ne er indført, ofte er der indført 
flere fanger på hver side. Disse fan- 
genr. svarer til de, der findes i 
protokollerne over fællesfanger. Bd.
9 begynder dog med nr. 4I00 og slut
ter med nr. 4258, men allerede fra nr.
4117 ophører de biografiske oplysnin
ger, herefter kun meddelelse om dom 
og løsladelse, og indførslerne sker 
nu fortløbende. Nummereringen i bd.
9 er domsnr. Fra og med bd. 2 er der 
ofte indklæbet fotos. Nummereringen 
i de øvrige 8 bd. går fra nr. 1 til 
ca. nr, 35o,

Nemlig;
510.
511.
512.
513.
514.
515.
516.
517.
518.

Nr.
Nr.
Nr.
Nr.
Nr.
Nr.
Nr.
Nr.
Nr.

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8. 
9.

(ca. 1873-78)... 
(ca. 1878-83)... 
(ca. 1883-88).,. 
(ca. 1888-93)... 
(ca. 1893-98)... 
(ca. 1898-1903). 
(ca. 19o3“O8).., 
(ca. I908-I3)... 
(ca. 1913-19)...

1 bd.
1
1
1
1
1
1
1
1

bd.
bd.
bd.
bd.
bd.
bd.
bd.
bd.

519.1841-91. Register over kvindefanger. 1 bd.
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Anm. j Alf ab et protokol, men er indenfor 
hvert bogstav ført kronologisk 
efter indssettelsesdato. Udarbej
det ca. 1891. Med angivelse af 
domsnummer.

52o.1892-1928.Register over kvindefanger............... 1 bd<
Arm.:Som ovenstående, men med angivelse 

af domsnummer og fangenummer.

521.1841-70. Register over mandsfanger,..,............ 1 bd.
Aiw.;Pørt som registeret over kvindefanger.

522-524.1833-56. Fortegnelse over de fra landmilitair-Eta- 
tens Jurisdiction i Tugt-, Rasp og Forbed
ringshuset inddømte Forbrydere..,........ 3 bd.
Anm.;Ført som grundlag for de årlige ind

beretninger om denne kategori fanger, 
jvf. også indholdsfortegnelsen for pk, 
1790-1858. Diverse fangefortegneiser.

Nemlig:
522. 1833-42 (fanger indk. 1815 ff.).... 1 bd.
523. 1 ^^4 2 52............................ 1 13 J-.
524. 1853-56.....................    1 bd.

525.1779-1870.Alfabetisk register over kvindelige straf
fefanger i Viborg tugthus......... ........ 1 bd.
Anm.:Rimeligvis udarbejdet 187o, da straf

feanstalten på Christianshavn blev 
kvindefængsel for hele landet.

526.I865-80. Recidiver....................... ............ 1 bd.
A^,:Fortegnelse over flere gange straffe

de mands- og kvindefanger. Med regi
ster. Ført kronologisk.

527a.l9ol-o6. Cellebesøg.......... ......... 1 bd.
Anm.:Notater om fanger, især vedr. deres 

personlige forhold. Et løst register 
bagi protokollen henviser til proto
kollens sidetal og er ført kronolo
gisk. Indeholder fangenr. 13927 - 
I6432. Protokollen er rimeligvis ført 
af assistent Grønning.
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52713.1837-50. Protokol over fangernes medbragte penge.. 1 M.

Pangestatistik.

528.1798-1864.Statistiske indberetninger om fangerne... 1 pk.
2 Oversigt over mandlige fanger i 
fængslet i årene 1798, 18o3j 18o8,
1813, 1818, 1823, 1828. Koncepter 
til indberetninger fra årene 1857- 
64.

529.I804-25. Straffeanstaltens mandtal................. 1 pk.
A^. i Statistiske opgørelser fra de for

skellige afdelinger fra div. år. Ud
taget af P-løens Tugthus' arkiv.

530.1836-48. Fortegnelse over samtlige i Tugt-, rasp-
og forbedringshuset værende fanger....... 1 bd,
Aim.: Daglige statistiske opgørelser over 

fangetallet i de forskellige afde
linger .

531.1844-58. Mandtalsbog for Søkvæsthuset........ . 1 bd.
Anm.s Daglig statistik over antallet af 

fanger og børn "udi Salen" og "udi 
Sygehuset" i filialen i Søkvæsthu
set .

Løsladelser.

532.1769-70. løsladelsesordrer.......................... 1 pk.

533-534.1841-51. Løsladelsesprotokoller................... 2 bd.
Amn.j Heri følgende oplysninger; Domsnr., 

navn, lægens vedtegning, hvortil 
afsendt.

Hemliig;
533. 1841, 1/6 - 1845, 31/12............. 1 bd.
534. 1846, 1/1 - 1851, 31/5..............  1 bd.
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Forplejning.

535-538.1843-1855/56. Journal til fangernes ordinaire for
pleining..............................
Aiw.; Bevarede prøver. Journalerne er 

ført dag for dag med specifika
tioner over fangeantal, madretter

4 bd.

535.
536.
537.
538.

m. V 
Nemlig:
1843 .•■>...««•• 
1848... 
1851/52.......
1855/56.......

00009000

1 bd. 
1 bd. 
1 bd. 
1 bd.

539-544.1843-48.

539.
540.
541.
542.
543.
544.

Journal for fangernes forpleining af for
tjeneste ved overarbeide............. . 6 bd,

: Med specifikationer over ekstra- 
forplejningens art.

Nemlig:
3.^^43o.».......................... "bd.
1^544 .............o............... 1 b J..
184b..............o.............. 1 bd.
1846..................................  1 bd.
1847............................. 1 bd.
1848 o............................ 1 bd.

545-547.1850-72,

545.
546.
547.

Journaler vedr. overarbeidsprovisioner
tildelt fangerne............ ..............
to.: Ført som en fortsættelse af de o- 

venstående protokoller for de for
skellige afdelinger i anstalten. 
Fra 1851 føres regnskabet summa
risk for hele anstalten.

Nemlig;
185o............. ................... 1 bd.
1851. Januar kvartal............. 1 bd.
1851, 1/4 - 1872, 31/3...........  1 bd.

3 bd.

548.1852/53, 1857/58-1858/59. Opsynets forplejning...,
Anm.: Udtaget af Møns tugthus' arkiv. 

Ført af kst. økonomi- og inven- 
tarieskriver senere forvalter 
C.C. Fischer. Protokollen blev 
også benyttet som memorial 1859- 
1863/64.

1 bd.



- 5o -

549.1854-65, Journal for extra forpleining til fan
ger »«OO«*,»,,1 "bi,
Anm.: Ført dag for dag frem til 3o/9 

1863» herefter summarisk.

55o.l86o/61, Journal for fangernes ordinaire for
pleining ............................ . 1 bd o
Am,: Ført systematisk efter madretter,

551.1863- 77. Fordeling af den ordinaire forpleining 1 bd.
Am,: Ført kronologisk.

552.1863- 71. Fangernes extra forpleining,,........... 1 bd.
^im.s Ført kronologisk fra l/lo 1864.

553.I895-I90I. Forplejningsjournal...... 1 bd.
Am. s Både ordinær og extraordinær.

Heri findes desuden opsynets for
plejning.

554.1901- I4. Opsynets forpiejning. ......... 1 bd.

555.1901- 05. Fangernes forplejning....... ........... . 1 bd.
Am. s Både ordinær og extraordinær for

plejning.

556.1905- 19. Fangernes ordinære forplejning.......... 1 bd,

557.1905- I9. Fangernes extraordinære forplejning.,,, 1 bd.

Sygehuset.

Fangernes sundhedstilstand.

558.1795-1813. Protokol over de på sygestuen til kur og
pleje indlagte inqvisiter. .. . , .......... 1 bd.

559.1833-57. Protokol over de på sygestuen til kur og
pleje indlagte fanger............ . 1 bd.
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560. 1822-26. Sygeprotokol.............. . 1 bd.
: Pørt kronologisk. En særlig rubrik 
angiver, hvilke ejendele fangerne 
medførte.

561-562.1827-44. Udskrivningsprotokoller........ . 1 bd.
; Helbredte og udskrevne fanger.

Nemlig;
561. 1827-34........................... 1 bd•
562. 1841—44........................... 1 bd.

563.1827 Indlagte fanger på sygestuen............... 1 bd.

564.1829-30, Sygehusets sygeprotokol......... .......... 1 bd.

565-568.1837-49. Sygehusets forandringsbøger.............. 4 bd.
Ajm.: Mandtalsbøger for sygehuset.
Nemlig;

565. 1837—38..........o«............... 1 bd.
566. 1841—42...o....................... 1 bd•
567. 1842—43........................... 1 bd.
568. 1847—49........................... 1 bd•

569.1853-61. Bog over inqvisiter af begge køn, indlag
te og udskrevne................ . 1 bd,

57o.l9o9-18. Protokol over mandsf angemes sundhedst il
st an.d . I.o..e.eo.ttoo. ...... ....... ...0.0 1 bd .

; Pra den del af kvindefængslet, der 
i 19o9 midlertidigt indrettedes til 
mandsfængsel.

571-572.1918-30. Sygejournaler.............................. 2 bd,
Anm.; Med lægens vedtegning.
Nemlig;

571. ii9^^^^"*24........................... i* lo i..
572. 1924-30, .....1 bd.

573.1824, I4/7-9/I0. Journal over foranstaltninger i
Tugt-, rasp- og forbedringshuset i anled
ning af koppeepidemien 1824.............. 1 bd.
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574.1851-70. Protokol over de med utøj befængte fan
ger............................ ............ 1 bd.

575-590.1834-95.

575.
576.
577.
578.
579.
580.
581. 
582.
583.
584.
585.
586.
587.
588.
589.
590.

Sygehusets forple jnings j ournaler......
Anm.: Ført kronologisk. Størstedelen

af journalerne er kasseret 1928.
Nemlig;
1834....... .
1851. Mandsfanger

Mandsfanger.

1853
1854
1856. Kvindefanger 
1858.
I860. "
1860.
1861.
1862-63.
1865-66.
1866-67.
1868- 69.
1869- 70.
1879-81.
1893-95.

Mandsfanger.

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

bd.
bd.
bd.
bd.
bd.
bd.
bd.
bd.
bd.
bd,
bd,
bd,
bd.
bd,
bd.
bd.

16 bd.

Statistiske oplysninger om fødte og døde i straffeanstalten.

591.1814-87. Fortegnelse over fødte og døde......
Indhold;
1) 1814-87. Fortegnelse over afdøde fan

ger, fra 1817 også oplysning om døds
årsag.

2) 1814-54. Fortegnelse over børn fødte 
i straffeanstalten.

1 bd.

592-594.1831-67.

592.
593.
594.

Døde fanger, inqvisiter og børn.......
i Formentlig ført på sygehuset.

Nemlig;
1.^33^^*™45o Tdd..
1846-60.
1861-67.

bd.
bd.

3 bd.

1
1

595-596.1832-1907. Fortegnelser over afdøde fanger.......
Anm.; Indeholder inspektørens indberet

ning til stadsphysikus.

2 bd.
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Nemlig;
595. I852-60..................... ......  1 bd.
596. 1861-1907.......................... 1 bd.

UnderviBninff.

597.1824-28. Dagbog for skolen........................ 1 bd.
; Aut. af fængselspræsten l/l 1824. 
Karakterprotokol..

598.1835-64. Dagbog for Tugt-, rasp- og forbedrings
huset på Christianshavn.................. 1 bd.
Am.: Ligeledes karakterbog for fanger

ne .

599.1868-83. Skoleprotokol............................. 1 bd.
Am.; Uden titel. Karakterprotokol.

600-60I.I888-I903. Skoleprotokoller........ ............ . 2 bd.
Am.; Karakterprotokoller ført af an

staltens lærerinde, frk. Emmy 
Wigelsen.

Nemlig;
600. 1888-96......... . ........... . 1 Ld.
601. 1896-19o3..................... . 1 bd.

Personaleforhold m.v.

6o2.1855-70. Personaleprotokol...................... . 1 bd.
Am.; Alfabetisk fortegnelse over perso

nalet med vedtegninger bl.a. vedr. 
disciplinære straffe.

6o3-6o4.1896-192o. Opsynspersonalet ved Christianshavns
straffeanstalt............................. 2 bd.
Am.; Indeholder oplysninger om sygedage, 

frihed, tjenesteforseelser m.v.
Med løse registre foran.

Nemlig;
603. 1896 - ca. 1920................... 1 bd.
604, 19ol - ca. 1927....... . 1 bd.



- 54 -

6o5-6o8.1875-1925. Ordrebøger......................... ......
Am. s Dagbøger for anstalten både vedr. 

personalets og fangernes forhold. 
Størstedelen af ordrebøgerne er 
kasseret 1964, de resterende er 
prøver. Føring af ordrebøger 
standsede efter fængselsinspek
tørens bestemmelse 1/8 1925.

Nemlig:
1875, 6/6 - 1877, 51/5.....  1 bd.
1886, 26/6 - 1891, 51/7.......... 1 bd.
19o2, 19/1 - 19o7, 18/5......  1 bd,
1924, 5/11 - 1925, 11/8......... 1 bd.

4 bd.

6o5 • 1875,
606, 1886,
6o7. 19o2,
608. 1924,

6o9-61o.1816-17.

609.
610.

Inventarier.

Inventarii-Regnskab............ .
Nemlig;
1816, l/lo - 1817, 14/7...... . 1 bd,
1817, 14/7 - 50/11........... . 1 bd.

2 bd,

611.1857. Inventarieprotokol........... ............
Am.; Inventariet er opført alfabetisk 

pr. 1. sept. 1857. I bd. er ind
lagt et hæfte med titlen; Af- og 
tilgang.

1 bd,

612.1857.

615.1857.

Register til inventarieprotokollen,. 1 bd.

Inventarieprotokol pr. lo. april....... 1 bd,
Anm.; Fuldstændigt inventarium, også 

varelager.

614.1857. Tugt-, rasp- og forbedringshusets klæd
nings- og pengeinventarium.............
Anm.; Heri af- og tilgang maj 1857 til 

udgangen af 1858.

1 bd.

615.1842-45.

616.1845.

Inventarieprotokol......1 bd,

Inventarieprotokol. ........ . 1 bd.
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Anm.: Beholdning den 1. januar 1843 
efter afholdt overleveringsfor
retning i anledning af inventa- 
rieskriver Bierings afgang.

Regnskab for beklædnings- og sengere- 
Quisiter m.v..•o.....................

; Også af- og tilgang 1857-58.
1 bd,

618-624.1859-1920. Inventarieprotokoller.................
Anm.; Bevarede prøver af årlige inven

tarier.

7 bd.

618.
619.
620.
621. 
622. 
625. 
624.’

Nemlig:
1859.. ..
1864.. ..
1868.. ..
1894.. ..
1901.. ..
1911.. ..
1920.. ..

. 1 bd

. 1 bd

. 1 bd

. 1 bd

. 1 bd

. 1 bd

. 1 bd

625.1911. Register til inventarieprotokollen.

626.1895-1929. Tilgang af inventar....... .

627-630.1842-96.

1 bd.

1 bd.

627.
628.
629.
630.

Vurderingsprotokol over fangernes med
bragte klædningsstykker....... 4 bd,
Nemlig;
1842, 3/1 - 1845, 22/2........... 1 bd.
1845, 6/2 - 1874, 25/1........... 1 bd.
1874, 28/1 - 1884, 2o/6.......... 1 bd.
1884, 1/7 - 1896, 7/12............ 1 bd.

631.1817-19. Fortegnelse over de Lærreder, Klæde m.v., 

som ere anvendte til Klædningsstykker og 
Sengerekvisiter for fangerne............ 1 pk,

632.1840-47. Kassationsforretning, 1 pk,
Anm.: Fortegnelser over kasserede klæd

ningsstykker 0.1. i straffeanstal
ten. Udtaget af Møns Tugthus' ar
kiv.
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633.186o/61. nioIXL«*«ee»(>ooao«ooo«oa««o«ae<
Am. z Lagerbog for fangeklædningsstyk- 

ker. Udtaget af Møns Tugthus' 
arkiv.

1 bd,

634-658.1820-60,

634.
635.
636.
637.
638.
639.
640.
641.
642.
643.
644.
645.
646.
647.
648.
649.
650.
651.
652.
653.
654.
655.
656.
657.
658.

Fangearbejdet. 
Arbejdsprotokoller.

O 9 O e

Arbejdsprotokoller for Tugt- q§, Forbed
ringshuset ..........................a. 25 bd.

: Bevarede prøver. Protokollerne er 
ført ugevis af mesteren (i reglen 
spindemesteren) og angiver fanger
nes "bestemte arbejde" og overar
bejde .

Nemlig;
182o. Tugthuset...........
1820. Forbedringshuset...,
1821. Tugthuset
1821. Forbedringshuset............
1825. Tugthuset. Mandsfanger.....
1825. Forbedringshuset. Mds.fg...
1825. Tugthuset, Kvindefanger....
1825. Forbedringshuset, Kv.fg.,..
183o, Tugthuset. Mandsfanger.....
183o. Forbedringshuset. Mds.fg...
183o. Tugthuset. Kvindefanger....
183o. Forbedringshuset. Kv.fg..,.
184o. Tugthuset. Mandsfanger.....
184o. Forbedringshuset. Mds.fg...
184o. Tugthuset, Kvindefanger....
184o. Forbedringshuset. Kv.fg..,.
185o. Tugthuset. Mandsfanger.....
185o. Tugthuset. Kvindefanger...,
185o. Forb.huset. Mds.fg.l.halvår 
1850. " "2. "
185o. Forbedringshuset. Kv.fg....
186o. Tugthuset, Mds.fg. 1. kv,,,
186o. " . Kv.fg. 1. kv....
186o. Forb.huset, Mds.fg, 1. kv..
186o. " . Kv.fg, 1. kv,..

bd. 
bd. 
bd. 
bd. 
bd, 
bd, 
bd.

1 bd.
bd.
bd.
bd.
bd.
bd,
bd.
bd,
bd,
bd.
bd.
bd.
bd.
bd.

1 bd.
bd,
bd,
bd.

659-665,1834-6o. Arbejdsprotokoller for Rasphuset,....
Am.; Bevarede prøver. Ført som oven

stående .

7 bd.

659.
660.

Nemliig:;
1834.. ..
1836.. ..

1 bd. 
1 bd.
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661,
662,
663.
664.
665.

1840.
1845.
1850,
2855.
I860,

ooeooooooooo

oeoeo«»e90o 1 IDCI e
«»«aeftooc«* 1 H 9

99999999999999999 H 9

99999999999999999 4. 6 d. 9

99999999999999999 4. lO l

6669I860-6I9 Arbejdsbog for kvindefanger999999999999 1 bd,
; Med register9 Pørt for hver fange9

667-693.1820-47. Arbejdsbøger for de i citadellet Frede
rikshavn kmdttårns arrester indsatte
fanger og slaver9 99999999.9999.
Anm. 2 1 bd. for hvert år, dog mangler 

1822.

0000 27 bd.

694-711.1831-50, Overarbejdsprotokoller9...............
Anm.s Indtil 1848 knn for mænd. Pra og 

med 1838 forsynet med alfabetiske 
registre. Enkelte årgange mangler.

18 bd.

694.
695.
696.
697.
698.
699.
700.
701. 
^02.

704.
705. 
loe, 
lol, 
loQ.

710,
711.

Nemlig
1831.9
1832.9
1834.9
1836.9
1837.9
1838.9
1839.9 
184o 9 9
1841.9
1842.9
1843..
1844 9 9
1845 9 9
1846.9 
1848 
1848 
1850 
1850

ocooooooo«ooeo

ooooooeoooo

0000

Mandsfanger..., 
Kvindefanger9.. 
Ifendsfanger9,.. 
Kvindefanger 9..

0000

1 bd. 
1 bd. 
1 bd. 
1 bd. 
1 bd. 
1 bd. 
1 bd. 
1 bd. 
1 bd. 
1 bd. 
1 bd. 
1 bd. 
1 bd. 
1 bd. 
1 bd. 
1 bd. 
1 bd. 
1 bd.

O O O O O e

o o © o

o o o • o

o o e o

712-71391831-34. Registre til overarbejdsprotokollerne,

714-725.I855/56-I9I0/II. Overarbejdsbøger.............

2 bd,

12 bd.
A^.; Bevarede prøver. Forsynet med re

gistre. Pra I880 og fremefter sva
rer fangenumrene for forbedrings
husfangernes vedk. til nummererin
gen i generalieprotokollerne9
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714.
715.
716.
717.
718.
719.
720.
721.
722. 
725. 
724. 
725

Nemlig:
1855/56.
1855/56.
I860/6I.
1865/66.
1865/66.
1870/71.
187o/71.
I880/8I.
1890/91.
1900/ol.
I9I0/II.
19I0/II.
AjM. : Uden register. Por arresten.

Kvind e f ang e r 
Mandsfanger 
]yfe,ndsfanger.,. 
Mandsfanger... 
Kvindefanger.. 
Mandsfanger... 
Kvindefanger.. 
Kvindefanger.. 
Kvindefanger...., 
Kvindefanger,.... 
Kvindefanger.., 
Mandsfanger..,

O O O O O

0000

00000

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

bd.
bd.
bd.
bd.
bd.
bd,
bd,
bd.
bd.
bd.
bd,
bd.

Christianshavns straffeanstalt.

Beregningsbøger.

Beregningsbøger er regnskabsbøger over ud
gifterne for arbejder indleveret af firmaer, 
institutioner og private personer. De inde
holder specifikationer over løn og materia
ler.

726-749.179o-19q8,

726.

727.

728.

729.
750.
751.
752.
755.

754.
755.
756.
757.

758.

759.

74o.

Beregningsbøger for firmaer og private 
Nemlig;
179o-18o7. Hiortetak og farvetræ. 1 bd, 
^im.: Anvendt som beregningsbog

I794-I807.
1812-15. Protocol over det i straf
feanstalten forrettede particulaire
arbeide........
1821, 1/1-1822, 5I/I0. Tilvirket

1 bd.

24 bd.

5o/4.... 
29/5.... 
51/12...

1/5-1822 
1/5-1825 
1/1-1850 
5/12-1856, 18/2.
1/12-1841, 51/7.
Enkelte indførsler til 1842 
1/1-1865, 19/12. Uldarbejde

1846- 67. Parvetræ og hiortehorn..
1847- I860/61. "Glade"............
1851, 4/5-1855, 51/12. Inspekti
onskontorets ..
1854, 1/1-1856 
torets........
1854, 1/1-1856 
onskontorets.,
1859, 1/4-1862 
onskontorets

O O O O O O <
, 27/5. 
^27/5:

Mesterkon-

Inspekti-

15/5. Inspekti- 
Vedr. uld og hør..

bd. 
bd. 
bd. 
bd.

1 bd. 
1 bd.

1
1

bd.
bd.

1 bd.

1 bd.

1 bd.

1 bd.

1 bd.
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741.

742,

745.

744.
745.
746.
747.
748.
749.

1859, 6/9-1864, 51/5» Uldfabrika-
"t 1 o XI. oooooooooeooooooooooooooooooo

1859, 8/6-1869, 51/5- "Privat 
lærredsvævebog"..o. 
1862-71. Varer afleveret fra fa
brikation til stiftelsens udsalg. 
Mesterkontorets..............
1864- 75. Bogholderkontorets.
1865- 66. Bogholderkontorets, 
1869-82. Bogholderkontorets. 
1875-19o6. Kassererkontorets 
1882-88. Mesterkontorets.,. 
1882-19o8, Bogholderkontorets.

1 bd.

1 bd.

bd.
bd.
bd.
bd,
bd.
bd,
bd.

750-752.1814-20. Regnskab over fabrikation for de militære 
nidmanufakturer. ....... 5 bd<
Anm. 1. bd. har undertitlens Regnskab 

over den fra det militære uld ma- 
nufactuur modtagne uld og garn og 
de deraf i Tugt- og forbedrings
huset i København forfærdigede sla
veklæder, baier og dækkener.

750.
751.
752.

Nemlig;
1814, l/lo - 1818, 5o/4.
1818..............oc.
1819, 1/1 - 1820, 24/'

O • O O
1 bd. 
1 bd. 
1 bd.

755-755.1846-60.

755.
754.
755.

Stiftelsens militair fabrication, 
Anm.; Bevarede prøver.
Nemlig;
Nr. 6. 1846, 2o/2

3 bd,

Nr. 11. 1851, 24/1 
Nr. 13, 1858, 14/5

1847, 29/4.. 1 bd. 
1854, 14/12. 1 bd. 
I860, 18/12, 1 bd.

Varebøger, lagerbøger, fabrikationsbøger o.l.

756.I808-I0,

757.1817-18,

Pabrikationsbog........... 1 bd
Anm.; Ugentlige opgørelser over produk

tionen af forskellige garnsorter.

Protocol over de forskjellige Sorter Træ, 
som ere leverede til Raspning og det igien 
modtagne raspede Træ.1 bd. 
Anm.; Kun lagerbog.
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758.1822-27; 1852-53• Regnskabsbog for de til Møns 
Tugthus oversendte Materialer m.v,, 
samt derfra igen modtagne færdige va-
rer. 1 bd,

759.1855-34, Conto Bog for Rasphusets Beholdninger 
af heelt og forarbeidet Parvetræ...... 1 bd.

760.1841-48, Stiftelsens Bomulds- og Linnedvævebog
s Bagfra bog over Damaskvævning og 
forarbejdning af gulvtæppetøj o.l.

1 bd.

761.1843-45, Mø Ilers Bog...........................
Anm.: Bog over udleverede tekstiler til 

fangerne.

1 bd.

Regnskabsvæs en.

Størsteparten af straffeanstaltens omfatten
de regnskabsarkivalier er kasseret, formentlig 
ved anstaltens egen foranstaltning. En stor 
del regnskabsbøger frem til ca, 19oo kasseredes 
1928, og sidenhen er yderligere materiale kas
seret .

762-765.1850-1914. Oeconomi- og inventar!eskriverens kopi
bøger .......................... ............
Anm.; Hovedsageligt benyttet til indfør

sel af regnskabsbilag, opgørelser 
m.m., men også skrivelser, lager
opgørelser og anordninger af inter
esse for regnskabsføreren findes 
her.

4 bd.

762.
763.
764.
765.

Nemlig;
1850, 8/5 - 1855> 27/11.......... 1 bd,
1855, 27/11 - 1863, 31/8...... 1 bd.
1861, 28/2 - 1865, 17/8 (1867)... 1 bd, 
1864, 18/9 - 1914, 13/11........ . 1 bd.

766.1694. Forklaring paa Børnehusets tilstand og mid
ler sampt tillstaaende og bortskylding gield, 
saaledes som det sig til Michaelis anno 1694 
befandt......................... ........... 1 bd.
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767.1790-92. Kassebog........ .......... 1 bd.

768.1790-99 Kasseekstrakter...
& 18o9.

.».».....«o 1 pk1

769-778.1791-95» Kasse- og inventarieregnskaber. 
1797-1800.

lo bd.

Nemlig
769.
770.
771.
772. 
775.
774.
775.
776.
777.
778.

1791..
1792..
1793..
1794..
1795..
1797..
1798.. 
1799,

............   1 bd.

.........  1 bd.

.................  1 bd.
oeeoooooooooooooooooo 3- lOdo

.......  1 bd.

............... 1 bd.

............. 1- "bd•
jan.-nov................... 1 bd.

1799, dec........    1 bd.
18oo............. .......... ...... .. 1 bd.

O O O O O

e o o o o o

779.1797-18o4. Kassebøger og kasse journaler............ 1 pk.
An^.: Ingen kassebøger og kassejourna

ler for 1798.

78o.18ol-3o , Diverse regnskabssager. ..................
Indhold s
1. Bilag til rasphusets regnskab juli 

kvartal 18ol.
2. Notater 1809-12, d.v.s. antegnelser.
3. Beregninger 1818-2o (specifikationer 

over indkøbt uld, hør etc.).
4. Beregning over udgifterne til fanger

nes underhold i et år, 1814-26, div. 
år.

5. Beregninger over de dagi, udg. pr, 
fange m.v. affattet 24. april 183o.

6. Likvidation med Møns tugthus 1811-21.

1 pk<

781-782.1826-51,

781,
782.

Rasphusets regnskaber............
Nemlig;

2633......*........*.......... l" *
1834-185o/51........................ 1 pk.

..... 2 pkr.

783.1835-57. Gagefortegnelser.

784.19o5/o6, Lønningsbog.

00000900 1 pk.

1 bd.
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785•1911-25. Årsregnskaber.....................  1 pk.

786.1925/24. Hovedbog............................... 1 bd.

787.1924/25. Kassebog.....................  1 bd.

788.1815-32
&

1858-74.

Legatregnskaber.

Legatregnskaber m.v............. ........

Indhold;
1. 1815-17. Velgørenhedskassens regn

skaber m.v.
2. 1818-32. Regnskabsbøger for det 

Thomsenske og det Gernerske legat.
3. 1858-74. Protokol ovex* udbetalte 

legatunderstøttelser.

1 pk,

789.1819-79. Regnskab for vejermester Thomsens legat 1 pk.

Diverse sager.

790.1814. Grundtegninger af Tugt-, rasp- og for
bedringshusene paa Christianshavn med 
alle dertil hørende bygninger, saaledes 
som disse fandtes indrettede den 1ste 
au.gust I8I4
Anm.: Opmålt og tegnet af J.A. Meyer

(bygningskommissær). Et identisk 
bind tegninger findes i National
museets 2. afd.

1 bd,

791.1857. Tugt-, rasp- og forbedringshuset i Kiø- 
benhavn...
Anm.

O O O O O e o e o € o o 1 bd.
En historisk statistisk fremstil
ling udarbejdet 1857 med senere til
føjelser. Bindet indeholder desuden 
oplysninger om en del andre europæi
ske fængsler. Nogle statistiske op
lysninger om straffeanstalten på 
Kristianshavn er udarbejdet af Er. 
huders.
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Københavns Stokhus.
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Københavns Stokhus.

Københavns Stokhus var i sin oprindelse et militært ar
resthus, der gik tilbage til 16oo-tallet, 1741 omdannedes det 
til en egentlig straffeanstalt for udståelse af slaveri eller 
fæstningsstraf. Ved lov af 6. nov. 1858 blev det bestemt, at 
Stokhuset skulle nedlægges, såsnart det nye forbedringshus i 
Vridsløselille kunne tages i brug. De da endnu i Stokhuset væ
rende slaver skulle herefter indsættes i de eksisterende tugt
huse efter justitsministeriets nærmere bestemmelse. I henhold 
til justitsministeriets bekendtgørelse af 12/4 186o ophævedes 
Stokhuset fra 1/4 186o at regne. Pra 167o-186o havde Stokhuset 
til huse i en bygning på hjørnet af Stokhusgade og Østervoldgade.

Stokhuset var i administrativ henseende henlagt under Kø
benhavns kommandant.

Arkivregistratur.

1-2. 1826-57. Stokhuskommissionens forhandlingsprotokol
ler ............... ......o.................
Anm. ; Stokhuskommissionen oprettedes ved 

kgl. resolution af 29= marts 1826.
Nemlig;

1. 1826, 6/5 - 1842, 29/1»............  1 bd.
2. 1842, 24/2 - 1857, 28/5.......... .. 1 bd.

Korrespondance.

1824-28. Kopibog over udgåede breve...............
Am.; Pørt 1824, 3l/lo - 1828, l/lo af en 

underordnet skriver el. forvalter 
ved stokhuset.

4 -lo, 1826-59. Kommandantskabets kopibøger...

2 bd.

1 bd.

6 bd.
Am. ; Er egentlig konceptbøger el. hæf- & 1 pk. 

ter, som senere er indbundet.
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Hemligs
4.
5.
6. 
1. 
Q. 
9.

lo,

Nr. 1.
2.
3.
4.
5.
6.

1826, 26/5 - 1828, 16/8...
1828, 22/8 - 1830, 27/7...
1830, 29/7 - 1832, l/&....
1832, l/8 - 1835, 31/1....
1835, 31/1 - 1838, 27/3...
1838, 1/4 - 1841, 6/7.....

1841, 6/7 - 1859, 7/lo.

1 bd. 
1 bd, 
1 bd. 
1 bd. 
1 bd. 
1 bd. 
1 pk.

11-16.1826-57. Korrespondanceprotokoller for Stokhuskommis
sionen ............. ........... . 5 bd.

11.
12,
13.
14.
15.
16.

^m.: Er kopibøger over udgåede breve 
Nemlig;
1826, 17/6 - 1831, 31/12.

& 1 pk,

17-19.1826-60.

17.
18. 
19.

20-27.1826-47.

20,
21. 
22.
23.
24.
25.
26. 
27.

1832,
1835,
1840,
1844,
1846,

oooeoooeo 1- 
o . o o c o o e o 1 
oeoooooo« 1

13/5 - 1844, 28/3............. 1
....... 1
......... 1

5/1 - 1835, 17/9. 
21/9 - 1840, 5/5

31/3 - 1846, 17/12, 
17/12 - 1857, 26/9.

bd.
bd.
bd.
bd.
bd.
pk.

Extractbøger................... .........
A^.: Er journaler over indkomne breve, især 

til Stokhuskommissionen.
Nemlig;
1826, 27/5 - 1839, 31/12... 
1840, 7/1 - 1852, 27/12.... 
1853, 4/1 - 1860, 21/5.....

1 bd. 
1 bd. 
1 bd.

3 bd.

Collegieordres............................ . 8 pkr.
Am.: Skrivelser fra generalkrigskommissari

atskollegiet. Udtaget af Christians
havns straffeanstalts arkiv.

Nemlig;
1826-28.. 
1829-30.. 
1831-32.. 
1833-34.. 
1835-37.. 
1838-40.. 
1842-44.. 
1845-47..

1 pk. 
1 pk.
1
1
1
1
1
1

pk.
pk.
pk.
pk.
pk.
pk.

o Q o o o o

28-31.1841 & Indkomne breve,
1848 6o. , Især til Stokhuskommissionen.

4 pkr.
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Nemlig:
28. 1
29. åL^54^^ 1851/52.®...............«.... 1
3o. I852/53 - 1854/55 1
31. 1855/56 - I859/60................... 1

pk,
pk.
pk.
pk.

32.1741-70.

Fangefoptegnelser.

Såt a.'^^e e
s Opr. titel: Sclaven-Rolle in den kö
niglichen Residence und Festung Copen
hagen angefangen den 13ten May Anno 
1741, als an welchen Tage die Sclaven 
vom Bremer-Holm anhero abgegeben seyn. 
Ført på tysk.

1 bd,

33.1771-77. Slaveinlle, 
Anm.

1 bd.
Opr. titel: Journal der Esclaven im 
hiesigen Stock-Hause der königlichen 
Residence und Festung Copenhagen. Anno 
1771. Cfr. desuden Journal over rap
porter m.m, 1763-68. Ført på tysk ind
til 1773. Indeholder desuden: Til- og 
afgangslister 1773-77. Optællinger o- 
ver Til- og afgang 1775-75. liste over 
gevaldigerne udi Stokhuset. Verzeichnis 
derer Esclaven welche wegen Verbrechen 
in der Sclaverey sind bestraffet worden 
1770-71.

o o o o

34.1774-91. Sclaven-Protocoll.. 1 bd.
Anm.: Hovedsagelig ført på tysk. Alfabetisk 

register på efternavn.

35.1791- Slave-Protokol for Kiøbenhavns Fæstning..,.. 1 bd. 
1826 An^.: Med alfabetisk register på efternavn.

36,18o1-16. Stamme bog over slaverne, som befandtes i Kiø
benhavns fæstning............................... 1 bd,
Aim.: Med alfabetisk register på efternavn.

37.I808-I9. Protocoll over slaverne i Kiøbenhavns fæst
ning, ............. .............................. 1 bd.
Anm.: Uden register.
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38-40.1817-57.

38.
59.
4o.

S "t 0 6 nr*.............o...........o....0.0.«
s Med alfabetiske registre på efternavn. 

Nemliig:;
1817—23.............................. 1 bd o
1824—43.....0.0...1 bdo
1844-57........ ................. 1 bd.

3 bd.

41-42.1764-78, Stamlister over slaverne......
4^.: Fortegnelser over de for hvert enkelt 

år i Stokhnset værende slaver. Pørt på 
tysk.

2 bd.

41.
42.

1764-71...................................1
1772—78 o............................. 1
A^.: Titel på bindet; Stam-Rolle der 

diesjährigen Stärcke.

bd.
bd.

43.1813-52. Protocol over civile arrestanter i Stokhuns
arresten................. .
Anm. j Begyndt den 4. juni 1813.

1 bd.

44-45.18o7-49. Signalementsprotokoller.......... 2 bd,
Nemlig;

44. 18o7, 
Anm.;

45. 1832, 
Anm.;

1/5 - 1832, 8/9.......... 1 bd.
Med alf. register ført på efter
navn ført til 182o. De ærlige 
slaver er opført med nr. 1-1214 
og 356-836, de sidste svarer til 
nr. i stambog 1824-43. De uærli
ge slaver har nr. 1-166 og 119- 
195, de sidste svarer til samme 
stambogsnr.
12/9 - 1849, 25/7.............. 1 bd.
Indlagt; Fortegnelse over slaver, 
som efter deres tidl. forhold kun
ne tænkes at ville undvige. Nr. 
svarer til nr. i stambøgerne 1824- 
43 og 1844-57.

46-49.1827-60. Forholdsprotokoller for slaver dømte ved den
civile jurisdiktion i Danmark...............
Anjg. ; Nr. svarer til nr. i stambøgerne 1824- 

43 og 1844-57. Heri også enkelte slaver 
dømt ved den militære jurisdiktion.

4 bd.
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46.
47.
48. 
49 <

NemliiS:;
1827-59... 
1850-59... 
1840-59... 
1849-60...

.....os«......« 1- lo d. »

eoo.oo.«.....«......« 1 H a
.. 000.00. ..««o....... lod. o

0000000.0000000000000 1 lod. o

50.1827-59. Porholdsprobokol for slaver dømte ved de mili
tære jurisdiktioner i Danmark og ved civil
jurisdiktionerne i hertugdømmerne..........
A^o: Nr. svarer til nr. i stambøgerne 1824- 

45 og 1844-57. Poran: Portegnelse over 
de ved landmilitæretaten dømte slaver, 
som findes blandt de ved civiljurisdik
tionerne i Danmark dømte under deres 
stambogsnro

1 bd.

51-96.1741-
1857.

Pangesager.

Ærlige og uærlige slavers domme og generali-
e 00 00000000000000000000000000000.00. .000.0.. o 4 6 ^^l^r .

^m.; Sagerne ligger på nro, der svarer til 
nr. i slaveiullerneo

51.

52. 
55.
54.
55.
56.
57.
58.
59.
60.
61. 
62 o
65. 
64 •
65.
66.
67.
68.
69.
70.
71.
72. 
75. 
74.

Rulle 1741 
uærlige o.. 
Rulle 1771 
Rulle 1774 
Rulle 1774 
Rulle 1774 
Rulle 1774 
Rulle 1774 
Rulle 1774 
Rulle 1791 
Rulle 1791 
Rulle 1791 
Rulle 1791 
Rulle 17 91' 
Rulle 1791 
Rulle 1791 
Rulle 1791 
Rulle 1791 
Rulle 1791 
Rulle 1791 
Rulle 1791' 
Rulle 1791 
Rulle 1791' 
Rulle 1791' 
Rulle 1791'

-7o, nr. 522-1585 ærlige og
pk.
pk.
pk.
pk.
pk.
pk.
pk.
pk.
pk.
pk.
pk.
pko
pk.
pko
pk.
pko
pk.
pk.
pko
pko
pk.
pk.
pk.
pko

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

ærlige og uærlige.... 
nr. 400-559, ærlige.. 

56o-65o, ærlige.. 
651-850, ærlige.. 
85 2-llo4, ærlige. 
1-199, uærlige... 
200-551, uærlige. 
II08-I299, ærlig 
1502-1496, 
1500-1628, 
1652-1788, 
1789-1979, 
1980-2198, 
2200-2570, 
2571-2499, ærlig 
2500-2651, ærlig 
2652-2800, 
28ol-289o, 
2891-5o5o, ærlig 
5I00-5564, ærlig 
500I-5124, ærlig 
15-5oo, uærlige 
50I-6I2, uærlige

nr
nr
nr
nr
nr

nr. 
nr. 
nr o 
nr.

-77,
-91,
-91,
-91,
-91,
-91,
■91,
■1826, 
■1826, 
-1826, 
■1826, 
■1826, nr
■1826, nr 
■1826, nr 
■1826, 
■1826, 
■1826, 
■1826, 
■1826, 
■1826,
-1826, nr. 
-1826, nr. 
■1826, nr.

nr, 
nr. 
nro 
nr o 
nr. 
nr.

ærlig
ærlig
ærlig
ærlig
ærlig
ærlig

ærlig
ærlig
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75.
76.
77.
78.
79.
80.
81. 
82.
83.
84.
85.
86.
87.
88,
89.
90.
91.
92.
93.
94.
95.
96.

Rulle 1791-1826, nr, 613-741, uærlige,. 1 pk.
Rulle 1817-23, ærlige og uærlige....... 1 pk.
Rulle 1824-43» nr, 24o-512, ærlige..... 1 pk.
Rulle 1824-43» nr. 513-576, ærlige.....  1 pk.
Rulle 1824-43» nr. 577-65o, ærlige..... 1 pk.
Rulle 1824-43» nr. 651-751, ærlige..,.. 1 pk.
Rulle 1824-43» nr. 752-89o, ærlige.....  1 pk.
Rulle 1824-43, nr. 891-97o, ærlige..... 1 pk.
Rulle 1824-43» nr, 971-lo36, ærlige.... 1 pk.
Rulle 1824-43» nr. Io37-119o, ærlige... 1 pk.
Rulle 1824-43» nr. 1191-1316, ærlige... 1 pk.
Rulle 1824-43, nr. 1317-1426, ærlige... 1 pk.
Rulle 1824-43, nr, 1427-151o, ærlige... 1 pk.
Rulle 1824-43, nr. 1511-l62o, ærlige... 1 pk.
Rulle 1824-49, uærlige....... ...........  1 pk.
Rulle 1844-57» nr. 1621-1726, ærlige... 1 pk.
Rulle 1844-57, nr. 1727-1784, ærlige... 1 pk.
Rulle 1844-57, nr. 1785-19oo, ærlige... 1 pk.
Rulle 1844-57, nr, 19ol-2o2o, ærlige... 1 pk.
Rulle 1844-57, nr. 2o21-213o, ærlige.,, 1 pk.
Rulle 1844-57» nr. 2131-2243» ærlige... 1 pk.
177o, stamliste 1764-71» ærlige........ 1 pk.

Rapporter. Benådning.

1763-68. Journal over rapporter m.m.
Anm.: Protokollen er benyttet til slaverulle 

1771-77 (Journal der Esclaven) og er 
opstillet sammen med disse. (33)» Ført 
som en art dagjournal over indkomne og 
udgåede slaver. Hovedsageligt ført på 
tysk.

97,1858-60, Rapporter over slaverne........... .
Anm,: Statistiske ugerapporter over slaver

nes antal, og hvorledes de har været 
beskæftiget.

98-99.1826-60, Benaadningsprotokoller.....................
Anm,; Indeholder hovedsageligt indstillin

ger om benådning, kommandantskabets 
påtegninger på ansøgninger etc.

Nemlig:
98.
99.

1826, 18/12 - 1839» 3o/l2,......
184o, 2/2 - I860, 22/2..........

1
1

bd,
bd,
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Re,s:n.skabsvæsen.

I00-I02.1764-69. 
1850-59.

loo.

101.
102.

Kassebøger............................ .....

Nemlig;
1764» 1/4 - 1769, /6............... 1 bd.
Am.; Titel; Cassa Buch ueber Ein

nahme und Ausgabe bey den Schla- 
ven und dazu angenommene Justice 
Bedienten in der Königliche Re
sidence und Festung Copenhagen.

1850-56......................... . 1 bd.
1856-59............................. 1 bd.

5 bd,
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Møens Tugt- og Forbedrinig:shus,
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Møens Tugt- og Forbedringshus.

Møens Tugt- og I-Ia nuf ak turhus oprettedes 26. april 1757 
i Stege. Det indrettedes i en bygning, der var opført i 17o5 til 
bru_g for en navigationsskole. Pra 1792 førte institutionen nav
net Møens Tugt- og Forbedringshus. Straffeanstalten nedlagdes i 
henhold til kgl. resolution af 14. juli 185o, og bygningen over
gik til sindssygeanstalt.

Arkivregistratur.
Direktionens arkiv.

Reglementer.
1.1854 Forslag til reglementer..................... 1 bd.

Anm.: Udarbejdet pr. 28. oktober og udka
stet af en af direktørerne.

Alm. Korrespondance.
2-5.1818-22. Brevkopibøger............................ 2 bd.

Anm.; Over udgåede breve fra direktionen.
Nemlig;

2. 1818-19 (med register).............. 1 bd.
5. 182o - 1822, 19/2............... 1 bd.

4-6.1855-52. Kopibøger for direktionen........... ......  5 bd.
Nemlig;

4. 1855, 1/7 - 1859, 29/7.............. 1 bd.
Am.; Med register.

5. 1859, 5/8 - 1851, 5/4............... 1 bd.
Am. ; Udtaget af Christianshavns

straffeanstalts arkiv. Med re
gister.

6. 1851, 4/4 - 1852, 5/4............... 1 bd.
Am.; Med register,

7-17.1817-52, Referatprotokoller........................ 11 bd.
Am. ; Direktionens journaler.
Nemlig;

7. 1817 ......... 1 bd.
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8.
9.

10.
11. 
12.
13.
14.
15.
16. 
17.

1818 ............... o..... ........... . 1 bd.
1819 ............    1 bd.
1820 ...........................   1 bd.
1821“251 bd.
1826-27................................  1 bd.
1828-30............  1 bd.
1831*33............................ 1 bd.
1834-1836, 15/9...........  1 bd.
1836, 16/9 - 1843, 16/9............ 1 bd.
1843, 23/9 - 1852............  1 bd.

18.1737-
1817.

Direktionens korrespondancesager.. 
Anm.; Kun for diverse år.

1 pk.

19.1817-26, Koncepter................................. .
Anm.; Er for årene 1818 - 1822, 19/2 ind

ført i kopibøgerne 1818-19 og 182o- 
1822, 19/2.

1 pk.

20.1834-35. Koncepter...... 1 pk.

21-39.1818-51. Direktionens journalsager.......
Nemlig;

19 pkr.

21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.

1818-19.
1820-21.
1822-24,
1825-26,
1827-28.
1829-30.
1831.. ..
1832.. ..
1833.. ..
1834.. ..
1835.. ..
1836.. .. 
1837-38. 
1839-40. 
1841-42. 
1843-44. 
1845-46. 
1847-49. 
1850-51.

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

pk.
pk,
pk.
pk.
pk.
pk.
pk.
pk.
pk.
pk.
pk.
pk,
pk.
pk,
pk.
pk.
pk,
pk.
pk.

O Q O e O

O O O G O

G O O O

O O e O

4o,1834 & Direktionens ujournaliserede breve....... 1 pk.
1840.

41.1818-27. Pas og korrespondance vedr. direktionens
rejser til Stege (div.år)............. 1 pk.
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Fangearbejde. Forplejning. Statistik.

42.1815-22. Arbejdslister indsendte til direktionen.

43-58.1835-51. A.rb e ø dslr s t er ............o..................
Anm.: Ugentlige beretninger om hver enkelt 

fange, hans arbejde, om de sindssyge, 
arbejdsekstrakter udarbejdet af tugt
husskriveren. Indsendte fra inspektio
nen til direktionen.

1 pk,

16 bd.

43.
44.
45.
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.
53.
54.
55.
56.
57.
58.

Nemlig;
1835, 13/12 - 1836, 31/12.
1837..
1838..
1839..
1840..
1841..
1842..
1843..
1844..
1845..
1846..
1847..
1848. .
1849.. ...
185o.....
1850, 29/12 - 1851, 11/9.

1 bd. 
1 bd. 
1 bd. 
1 bd.
1
1
1
1
1
1

bd.
bd.
bd.
bd.
bd.
bd.

1 bd.
1
1
1
1
1

bd.
bd.
bd.
bd.
bd.

59.1838. Bespisning for fangerne og de sindssyge i
Møns tugt- og forbedringshus...............
Am. ; Manedslister indsendte til direktio

nen fra tugthusskriveren.

1 nk.

6o.1815-18. Til- og afgangslister indsendte til direk-
troxxex^ ..o..................... 1 pk.

61.1835-51.

Regnskabsvæsen.

Brev-copiebog for regnskabsføreren..., 
Anm.; For direktionens regnskabsfører.

1 bd.

62.1832-35 Direktionens koncepter vedr. regnskabet...
Am. ; Heri bl.a. summarisk opgørelse over 

Møens tugt- og forbedringshus's ind
tægter og udgifter 1833-35.

1 pk.

• o • o
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65-68.1817-52. Kassebøger (for direktionen) 
Nemlig;

6 bd.

65.
64.
65.
66.
67.
68,

1817-22.........
1825-51.........
1852-55.........
1854-1855, 5o/6.......
1855, 1/7 - 1856, /I,
1856-1852, /4.......

1 bd.
1
1
1
1
1

bd.
bd.
bd.
bd.
bd.

69-72.1812-52. Regnskaber.............. .......................
Anm.: For 1812-15 dog et summarisk extrakt. 
Nemlig;

4 pkr,

69.
70.
71.
72.

1812-25 
1826-54...., 
1855-42,.... 
1845-1851/52

oeeooooo

1 pk. 
1 pk. 
1 pk. 
1 pk.

O O O O O Q

O O O O O O
o o o o o

0 0 0 0

o o o o o o o o o o

• o o o o o

75.1814-42, Beregninger over tilkommende godtgørelse for
sindssvages kur og pleie i daarekisten....,. 1 pk.

74.

Korrespondance.

74-77.1757-86. Inspektionens kopibøger over ind- og udgåede
breve........ .................................... .
.Anm.; Indeholder fra 1741 tillige domme. 
Nemlig;
1757—55....1 bd.
Anm,: Er autoriseret for inspektio

nen ved Tugt- og Manufacturhu- 
set samt regne- og skrivesko
len. Por de 2 første års vedk. 
findes indført skrivelser vedr. 
skolen.

1755—86o 1 bd.
Am. ; Kun indgåede breve og enkelte 

domme.
1755—76............................ 1 bd.
Am.; Kun udgåede breve. Nr. 75 og 

76 deltes ved ombinding 1921.
1776-86................... ...... . 1 bd.
Am. ; Indgåede breve og domme kun 

maj-dec. 1786, udgåede breve 
1776-86.

4 bd.

75.

76.

77.
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78.1787-1815. Møens Tugthuuses Copie Protocol..........  1 bd.
^2^.: Inspektionens kopibog over udg. bre

ve 1787-1815, over indk. breve 1799- 
1812. Heri tillige forhør afholdt af 
inspektionen I800-I80I og 1811-12 og 
genpart af synsforr. over inventar 
og bygninger 1811-12. Er siden for
handlingsprotokol for inspektionen 
1815-21. I tiden 1815-17 er også ind
ført enkelte forhør.

79-81.1821-52,

79.
80.
81.

82-85.1757-86,

82,

85.

Kopibøger over afgaaede breve........ . 5 bd.
Nemlig;
1821-54.........    1 bd.
1854^51...o........................ 1 bd.
1851-52.............    1 bd.

Inspektionens ekstraktprotokoller for ind-
og udgåede breve..................... . 2 bd,
Nemlig;
1757- 57........................ ...... 1 bd.
Anm.: Indtil 175o er kun enkelte af

de i kopibogen indførte breve 
ekstraherede, efter 175o synes 
de at være der alle. Ekstrak
ter af udgåede breve findes fra 
1758.

1758- 86.  ........ ....... ......... 1 bd.
jtom.; Indeholder tillige inspektio

nens forhandlinger 185o-54. Er 
bagfra benyttet til Hoved Kas
se Journal over Indtægt og Ud
gift ved Møens Tugt- og Porbed- 
ringshuus.

84.1787-18ol. Ekstraktprotokol over indk. breve....... . 1 bd,
4^.; Indeholder også domme for samme pe

riode og ekstrakter af regninger 
1812-15 og 1818-20.

84a.1855-51. Journal over indk. breve (m. register)... 1 bd,

85-92.1757-86. Indkomne breve og domme................... 8 pkr.
Anm.; Nummererede efter inspektionens 

kopibøger.
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85.
86.
87.
88. 
89« 
9o< 
91« 
92.

Nemlijg:
1737-44 (domme kun for 1741)....... 1 pk.
1745-49 (domme kun for 1746,1748-49)1 pk. 
1750-53 (domme kun for 175o,1752-55)1 pk.
1754-59 (domme kun for 1755)...  1 pk.
1760-66 (domme kun for 176o)....... 1 pk.
1767-74 (domme kun for 1773)...  1 pk.
1775-81 (domme kun for 1775)...  1 pk.
1782-86 (domme kun for 1783 og 1786)1 pk.

93-95.1787-1800. Inspektionens indkomne breve og domme...
Anm.s 1798 mangler. Nummereret indenfor

hvert år efter Møens Tugthuuses Ex
trakt Protocol over indk. Breve 
1787-1801. Por årene 1789, 179o, 
1792, 1797 og 1799 findes også et 
læg med ikke indførte breve. Domme 
findes kun fra 1789-99.

3 pkr.

93.
94.
95.

1787-92..............
1793-95..............
1796-97 og 1799-I800.

1 pk. 
1 pk. 
1 pk.

96.I800-I2. Indkomne breve til inspektionen..........
Am. s Kun en del af brevene er nummereret 

efter kopibogen. Ingen breve fra 
I808.

1 pk.

97-99.1835-51. Inspektionens journaliserede breve...... 3 pkr.

97.
98.
99.

Am.: 1838 mangler.
Nemlig;
1835-40o 
1841”"45....................
1-^^46^5I"....................

... 1 pk. 

... 1 pk < 

... 1 pk.

I00-I02.1812-51.

100.
101.
102.

Inspektionens ujournaliserede breve. 
Nemlig;

2 ““ ............................
1820-25, 1827-28,

3 pkr.

1 pk. 
1 pk.

1829-35, 1837-51 (diverse år)......1 pk

lo3.1836-51.

Diverse mindre grupper, 

•'orhandlingsprotokol........ 1 bd,
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Anm.; Ingen indførsler fra 1839. Ang.
inspektionens forhandlinger 1811- 
21 se° nr. 78, vedr. forhandlin
ger 1830-34 se; nr. 83.

104-114.1792-
1830.

Domme med hilag......
A^.; Ordnede efter mandt alshøgerne. 
Nemlig;

11 pkr.

104.
105.
106.
107.
108.
109.
110.
111. 
112.
113.
114.

1792, 1795, 18oo-18o2 
18o3-o5..
18o6-o7> .
I808-I2..
I8I3-I5..
1816-20..
1821-28..
1829-34..
1835-39..
1840-43
1844-50....

0000

pk.
pk.

1 pk.
1
1
1
1
1
1
1
1

pk.
pk.
pk.
pk.
pk.
pk.
pk.
pk.

O O O O

1
1

I800-I7. Inspektionens forhørsprotokol 
se; nr. 78 anm.

115-116.1787-
1815.

115.
116.

Møens Tugthuns mandtals høger... 
Nemlig;
1787-18o6 (m. fornavnsregister). 
I806-5I (" ” ).

1 hd, 
1 hd.

2 hd.

117.1790 & Mandtalshog over de fra landet indkomne
1792. y,p4.-i p Pfq

kJ U -i- ^X^oeeoooooooeooooooooooooooooooeeoe  <4. <

A^.; Mandtal over mænd 179o med alfabe
tisk register på fornavn, hagfra 
mandtal over kvinder 179o og 1792 
med alfabetisk register på fornavn.

118.1850-51. Konditioner for leveringen af rugbrød m.v. 1 pk.

119.1847 & Regnskahsekstrakter...,........ .......... . 1 pk.
1849.

12o,1839. Fortegnelser over indkomne regninger på 
udgifter foranledigede ved fangernes og 
dårekistslemmernes bespisning....... .... 1 pk.
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121.18ol. Instiniktion og kontrakt for den ved det 
mønske tugt- og forbedringshus antagne 
portner og spisemester. ............. . 1 pk.

122.1819-41. Indkomne breve til tugthusskriveren...... 1 pk.
Anm.; Diverse år.

123.1798 & Mandtalsberegninger over lemmerne.
18o7.

1 pk.

124.1839-51. Inventarieprotokol. 1 bd.

Forplejning m.v.

125.1835-51. Bespiisnings Frotocol....... .......... . 1 bd.
4^.; Fortegnelse over modtagne og udleve

rede fødemidler til fangernes og dåre- 
kistelemmernes bespisning.

126,1836-40. Bespisningslister, 1 pk.

127-131.1847-51.

127.
128.
129.
130.
131.

Forpiejningsjournaler for fangerne.. 
Nemlig;
1847.. ..........
1848......... .
1849.. ..........
1850, 1/1 - 1851
1851, 1/4 - 3o/9

5 bd.

31/3,

1 bd. 
1 bd. 
1 bd. 
1 bd, 
1 bd.

132-136,1847-51. Forpiejningsjournaler for dårekistelem-
113.0 JT'lfiO ooooooooooooooooeocoooooooeooooooo

Nemlig;
1847............................... 1 bd,

5 bd.

132,
133.
134.
135.
136.

1 bd. 
1 bd.

1848...««0.0.0.
1849...........
1850, 1/1 - 1851, 31/3.............  1 bd.
1851, 1/4 - 3o/9........ 1 bd.

O O O O O
O O O O

0 0 0 0 9 0 0

o o o o

O O O O
o o o o

137,1842-51. Regnskaber for fangernes og dårekistelem-
mernes ordinære samt extra forplejning... 1 pk.
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158.1841-48. Regning på klædningsstykker anskaffede til 
sindssyge indlagte fra Christianshavns 
straffeanstalt samt Præstø amt............ 1 pk.

159-140.1834-47. Sygejournaler over fangerne og dårekiste-
lemmerne........................... ...........
Nemlig;

159 ® 1854—45..o««.®...o®.00.»..•««.«««.o« 1 hd.
; Bagi liste over patienterne i
dårekisten.

14o. 1843-47®....... ................... . 1 hd.
: Med alfabetisk register på for
navne. Opr. titel; Dagbog over 
de Syge i Møens Tugt- og Forbed
ringshus samt de Sindssvage i 
Daarekisten.

2 bd.

141-161.1814-51. Arbejdsprotokoller   ....... 21 bd.
Anm.; Indeholder også ugentlige fortegnel

ser over de sindssyge.

141®
Nemlii
1814,

CP ®0
3/1 - 1818, 18/4...... 1 bd.

142. 1818, 2o/4 - 1823, 1/2................ 1 bd.
143. 1823, 3/2 - 183o, 9/I0.............. 1 bd.
144. 1830, ll/lo - 1835, 25/7.®........ 1 bd.
145® 1835, 26/7 - 1837, 4/2.............. 1 bd.
146. 1837, 5/2 - 1838, 16/6...... 1 bd.
147. 1838, 17/6 - 1839, 14/12............ 1 bd.
148. 1839, 15/12 - 1841, 5/6............. 1 bd.
149® 1841, 6/6 - 1842, 25/6..,............ 1 bd.
150. 1842, 26/6 - 1843, 22/7.®....... 1 bd.
151® 1843, 2/7 - 30/12...................... 1 bd.
152, 1844. oooooooooooooooeooooooeoooooooo 1 bd.
153® 1845® ooeooooeooooeeoooaoøooeoooeooo« 1 bd.
154. 1846. • 000000000000000000*00000000000 1 bd.
155® 1847® oooeooooooooooooeoooooooooooooo 1 bd.
156. 1848. ooeooeooooooeooooooeooooooooooo 1 bd.
157® 1849, 1^1 / 600000000000000000000 1 bd.
158. 1849, 1/^ Y oooooeooooeoooooeoo 1 bd.
159® 1850. 1 bd.
I60. 1851, 1/1 5^/4oooooooooooooooooooo 1 bd.
161. 1851, ~^/4 “ n/9 Oooooooooooooooooooo 1 bd.
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162-166.1836-50. Arbeids Bøger.............. 5 bd.O O O 0 • 0

162,
163.
164.
165.
166.

Arm.; Journaler ført af tugthusskriveren 
over arbejder udført for private.

Nemlig;
a 1836, 1/8 - 184o, 5/6......  1 bd.
b 1840, 6/6 - 1842, 4/5............   1 bd.
c 1842, 5/5 - 1845, 2l/6............ 1 bd.
d 1845, 23/6 - 1847, 9/5............ 1 bd.
e 1847, lo/5 ~ 185o................. 1 bd.

167-171.1843-51. Fabrikationsbøger............ oooeooooo 5 bd.

167.
168.
169.
170.
171.

Nemlig;
1843—46.............
1847...................
1848................... . .
1849 - 1851, 31/3......
1851, 1/4 - 11/9.......

oovooooe

1 bd. 
1 bd. 
1 bd. 
1 bd. 
1 bd.

O O O O
o o o o o

172.1836. Beregning over, hvad der for de af fangerne 
udførte private arbejder m.v. bliver at be
regne stiftelsen til indtægt (aug.-okt.).. 1 pk,

173.1838. Fortegnelse over hørstrå indleveret til for
arbejdning (okt. måned)....,.,..,.,..,.... 1 pk.

174-176,1841-51. "Conto-Bøger" over fangernes overarbejdsfor
tjeneste,
A^.; Med alfabetisk register på fornavne.
Nemlig;

174. a 1841-44.......................    1 bd,
175. b 1845™*5o .....................ftn.... 1 bd.
176. c 1849-51.......................    1 bd.

177-178.1845-51. Kassebøger. ooooooooeoooo 2 bd.
^m.: Bøger over indtægter og udgifter ved 

arbejder udført for private. Ført af 
tugthusskriveren,

177,
178.

a 1845 - 1850, 31/7....... 1 bd.
b 185o, 1/8 - 1851, 8/I0.......... 1 bd.
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179.1849-51. Extraktprotokol over de private arbejder 
som indkasseres af tugthusskriveren...... 1 bd.

I80.I85I. Brudstykke af en revideret opgørelse af 
tugthusfangernes debet og kredit... 00000 1 pk.

181.1785-86,

Diverse.

Akter i sagen mod Charlotte Christine Dys-
sel, som. udgav sig for Caroline ^lathilde.,
Anm.s Afskrevet efter et manuskript i Det 

kgl. Bibliotek, Ny kgl. saml. fol. 
716 b.

1 pk.

182.1819-20. Synsforretning over det på Møns tugt- og
forbedringshus iflg. licitation forfærdige
de arbejde. Overslag over nogle mangler ved 
synsforretningen i 182o................... 1 pk.

183.1839. Grundtegning af Møns tugt- og forbedrings
hus med bagbygninger og dertil værende dåre-
idste...................................o. i- D'k(
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Christianshavns arrest, 

(Københavns politi)

1871-1919.
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Christianshavns arrest.

1,1912-19. Korrespondance journal.., ...... ...... ..,

Journaler og registre over arrestanter.

1 bd.

2-51.1872-
1919.

2.
3.
4.
5.
6.
7.
8. 
9.
10.
11. 
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18,
19.
20.
21. 
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.

Journaler over mandlige arrestanter.......

Anm.: Ingen oplysninger om dom, forbrydelse.
Nemlig:
1872.....
1875-74..
1874-76..
1877- 78..
1878- 79..
1879.. ...
1879- 80..
1880- 81..
1881.. ...
1881-82..
1882-85..
1885.. ...
1885- 84..
1884.. ...
1884- 85..
1885.. ...
1885- 86..
1886- 88,,
1888.. ...
1889-90.,
1890- 91..
1891- 92..
1892.....
1893.. ...
1894.
1895.0.0..........
I9I0-II og 1915-16
1916.. ............
1917-I8...........
1919.. ............

O C O O O O
0 0 0 9 0 0

9 0 0 0 0 0 0

ooooooooooeoo

5o bd.

52-52.1871-
1919.

32.
33.

ooooooooo

OOOOOOOOO

ooooooooo

o o o o o o

00000

000000
o o o o o o 0000000

0000

o o o o

000000

0000

000 1 bd
000 1 bd
0 0 0 1 bd
0 0 9 1 bd
000 1 bd
000 1 bd
000 1 bd
0 0 9 1 bd
000 1 bd
000 1 bd
0 O 0 1 bd
000 1 bd
000 1 bd
O 0 0 1 bd
000 1 bd
0 0 0 1 bd
000 1 bd
000 1 bd
9 9 0 1 bd
0 0 0 1 bd
9 0 0 1 bd
0 0 9 1 bd
0 0 9 1 bd
000 1 bd
000 1 bd
0 0 9 1 bd
000 1 bd
0 0 9 1 bd
000 1 bd
0 0 0 1 bd

Registre til journaler over mandlige arre- 
s t a^ifi t Q X*...................................
Nemlig:
1871-76....... ................. ......  1 bd.
1877-80........................ ......  1 bd.

22 bd.
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34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44.
45.
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.

1878-81
1880-82
1883..
1884..
1885..
1886..
1887..
1888..
1889..
1890..
1891..
1892..
1893..
1894..
1895.. 
1910-11 
1915-16
1917- 18
1918- 19

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

bd.
bd.
bd.
bd.
bd.
bd.
bd.
bd.
bd.
bd.
bd.
bd.

1 bd. 
1 bd. 
1 bd. 
1 bd. 
1 bd.
1 bd.
2 bd.

O O 0 O O

o o o o o o o

o o e e o o o

o o c o

o o • o o o

o o o o o o

o o o o o o o

o o o o

o o o o

o o o o

o o o o

o o o o

o « o o

o o o o

53-64.1895- Journaler over arrestantinder.......... .
1918.

Nemlig;
53. 1895............................... 1 bd.
54. 1896-97............................ 1 bd.
55. 1898-1900........     1 bd.
56. 19ol-o3............   1 bd.
57. 19o4-o6.........    1 bd.
58. 1906-08.......  1 bd.
59. 1908-I0.....................o...... 1 bd.
60. I9I0-I2,..........  1 bd.
61. 1913...................   1 bd.
62. 1914.................O............. 1 bd.
63. 1915.....................  1 bd.
64. 1916-18.......    1 bd.

12 bd.

65-77.1895-
1918.

65.
66.
67.
68.
69.
70.
71.
72.
73.
74.
75.
76.
77.

Registre til journaler over arrestantinder 13 bd.

o o o •

Nemlig;
1895.. .... 
1896-97... 
1898-1900. 
I90I-03 
19o4-o6
1906-08.. 
I908-I0.. 
19I0-I2..
1913 .....
1914 .....
1915.. ...
1916.. ... 
1916-18..

000000
0000

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

bd.
bd,
bd.
bd.
bd.
bd.
bd.
bd.
bd.
bd.
bd,
bd.
bd.
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78-98.1886-
1919.

Journaler. Bøder og afsoninger. Lfend. 21 bd.

78.
79.
80.
81. 
82.
83.
84.
85.
86.
87.
88.
89.
90.
91.
92.
93.
94.
95.
96.
97.
98.

1886......
1887-88,..
1888— 89...
1889- 90,..
1890- 91.
1891- 92, 
1892-93. 
1893 I.. 
1893 II.
1894.. ..
1895.. .. 
1896-1905 
1906-17.
1910- II.
1911- 12.
1912.. ..
1913.. ..
1914.. ..
1915.. ..
1916.. .. 
1917-19.

0000
0000

0000

1 bd. 
1 bd. 
1 bd, 
1 bd. 
1 bd. 
1 bd. 
1 bd. 
1 bd, 
1 bd. 
1 bd. 
1 bd. 
1 bd, 
1 bd. 
1 bd. 
1 bd. 
1 bd. 
1 bd. 
1 bd, 
1 bd. 
1 bd. 
1 bd.

99.1918, Journal for kvindelige bødeafsonere,.. 1 bd.

o o e e o o o

O O O O

Ioo.-lo2.1906-I8. Registre til bøde journaler for kvinder... 3 bd.
Arm.; De manglende bødejournaler for kvin

der synes ikke at være i Vestre 
fængsels arkiv.

100.
101.
102.

I906-I3......
1914-17......
I9I8.......ft.

1 bd. 
1 bd. 
1 bd.0 0 * 0 0 0

O O O O O

Fangemandtal. Afgang.

Io3-lo7.1883-
I9I0.

Rapportbøger fra arresthuset.....

Anm.; Dags oversigt er over de indsatte ar
restanter udarbejdet af arrestvagt
mesteren, Bevarede prøver.

5 bd.

103.
104.
105.

1883-84. 
1885.... 
1890-91.

00000
1 bd. 
1 bd. 
1 bd.
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106.
107.

1900 
I9I0.,.

0 0 9 0 eooooo9000ooo

00000090

1 bd, 
1 bd.

I08-III.I889-
1916.

Afgangsbøger 

Anm.

4 bd.

Protokoller over løsladte eller 
videresendte arrestanter.

108.
109.
110.
111.

Nemlig:
1889-90.... 
1900-03.... 
I9I0-II.... 
Q.9^^b ...0.0.

000000
000
• o o

ooooooooo

1 bd. 
1 bd.

» o • e o

1
1

bd.
bd.

Sygeprotokoller.

112-117.1877-
1919.

Sygeprotokoller. 6 bd.

4^.: Ført kronologisk. Med lægens vedteg
ning.

Nemlig:
112.
113.
114.
115.
116. 
117.

1877-92.
1893-95.
1907-11.
1910- I8.
1911- I8.
1919. Pfend,

Mænd... 
Pfend.., 
Kvinder 
Mænd... 
Kvinder

00000000

oeeooeeo

1 bd. 
1 bd.
1
1
1
1

bd.
bd.
bd.
bd.



I serien af »Foreløbige arkivregistraturer« har landsarkivet udsendt 
følgende publikationer:

Lollandske retsbetjentarkiver indtil 1919. 1964. Pris 10 kr. + oms. 
Falsterske retsbetjentarkiver indtil 1919. 1964. Pris 8 kr. + oms. 
Lægdsruller ca. 1830- ca. 1930 afleveret af 1. og 2. udskrivnings
kreds. 1965. Udsolgt.
Bornholmske retsbetjentarkiver indtil 1919. 1965. Pris 9 kr. + oms.




